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Spokojne miejsce na odpoczynek w zdrowym, morskim klimacie.
Dom położony w południowo-zachodniej części kołobrzeskiego kurortu, ok. 2 km od szerokich plaż ciąg-
nących się w kierunku Grzybowa i Dźwirzyna, do których można dostać się z pominięciem zatłoczonego 
centrum miasta. Budynek dwupiętrowy. Duże pokoje gościnne z łazienkami (prysznic, WC, umywalka), 
dostęp do kuchenki elektrycznej, czajnika, sprzętów kuchennych. Pokoje 2-5 osobowe (15 do 25 m2) 
z TV, stolikiem, szafą. Dla dzieci trawnik i huśtawki. Grill. 

Morze!  Plaża!  Kołobrzeg!

Szczegóły i ceny:  
tel. 662 698 422

Blisko turystycznych i kolarskich tras rowero-
wych we wszystkich kierunkach: nad morze, do 
eko-parku, na łąki poza miasto. Z autobusami 
komunikacji miejskiej do śródmieścia – przystanek 
widoczny z okna, zaledwie o 20 m. 

TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA NA CAŁE ŻYCIE

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
– kompleksowa opieka  
 w ciąży
– USG, USG piersi
– badania prenatalne
– USG 3D/4D
– KTG  
– kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: chirurgii ogólnej i chirurgii 
naczyniowej, endokrynologiczna, urologiczna, 
proktologiczna, ginekologiczna, dermatologiczna, 
neurologiczna i zdrowia psychicznego

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych – 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 11.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i komercyjnie

P O G O T O W I E 
TECHNICZNE
– udrażnianie kanalizacji – wymiana – udrażnianie kanalizacji – wymiana 

zaworów – wymiana baterii  zaworów – wymiana baterii  
– montaż pralki,  – montaż pralki,  

zmywarki, syfonów  zmywarki, syfonów  
– wypompowywanie  – wypompowywanie  

wody z piwnic,  wody z piwnic,  
mieszkań, garaży  mieszkań, garaży  

– wymiana silikonu,  – wymiana silikonu,  
regulacja okien,  regulacja okien,  

drzwi PCV-ALUdrzwi PCV-ALU

 575 391 291
24h24h

LOKGAZ

sp. z o.o.

Lusówko, ul. Jankowicka 7a

Tel. 61 8147 419, 508 229 552

biuro@lokgaz.pl, www.lokgaz.pl

 Oferujemy:

Prace projektowe:

- projekty wewnłtrznej instalacji gazowej

- projekty organizacji ruchu

- projekty sieci oraz przy�ączy

   wodnych i kanalizacyjnych

Prace budowlane:

- sieci wodociągowe

- przy�ącza wody

- przy�ącza kanalizacyjne

- instalacje gazowe

Automatyka bram
Dostawa, serwis,  
naprawa, części

Bramy ogrodzeniowe
Wykonanie, montaż,  

serwis, naprawa

Bramy garażowe
Automatyzacja, serwis, 

naprawa, usuwanie awarii

tel.: 663 316 539
e-mail: madexvogt@gmail.com

www.ogrodzenie-poznan.pl

Krzysztof Ragan, ul. Szamotulska 1, Rokietnica

tel. 793-765-294

USŁUGI REMONTOWE
płytki, panele, szpachlo-

wanie, malowanie,  
płyta nida gips

GABINET
PODOLOGICZNY
SPECJALISTYCZNA 
PIELĘGNACJA STÓP
• Pedicure medyczny • Korekta wrastających paznokci • usuwanie odcisków / 
modzeli / brodawek • Profilaktyka stopy cukrzycowej • Terapia pękających pięt 
• Rekonstrukcja paznokci • Opracowanie paznokci zmienionych chorobowo 
• Wizyty domowe

Rejestracja pod  
numerem telefonu: 530 855 979

Gabinet Stacja Pielęgnacja – Rokietnica, ul. Pocztowa 1
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Drodzy 
Czytelnicy,

u progu nowego roku, wracamy do mi-
nionych miesięcy, staramy się często pod-
sumować je i „rozliczyć się” z postanowień 
z grudnia 2021 r. Czy udało się coś osiągnąć? 
Poprawić? Dopracować? A może warto zwy-
czajnie ogrzać się wspomnieniem miłych 
chwil, zamknąć rozdział i rozpocząć z na-
dzieją kolejny? 

Takie ciepłe i radosne chwile przeżyli-
śmy w naszej gminie w grudniu podczas 
przedświątecznych spotkań, z których re-
lacje publikujemy w niniejszym numerze. 
Znajdziecie w nim także wywiad z Wójtem 

Gminy Rokietnica panem Bartoszem Dere-
chem, który opowiada o planach na rozpo-
czynający się rok. 

W kalendarzu na styczeń warto zano-
tować sobie dwie daty: 25 stycznia, kie-
dy to odbędzie się bezpłatna konferencja 
dla przedsiębiorców, o której przeczyta-
cie na stronie 5 oraz 29 stycznia, czyli 31 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Tym razem finał w Rokietnicy odbędzie 
się w hali Rokietnickiego Ośrodka Sportu, 
więc każdy chętny będzie mógł przyjść, 
bawić się i wesprzeć tę piękną inicjatywę. 
W tym roku będzie okazja do wylicytowania 
m.in. możliwości nalania z Wójtem gminy 
we wrześniu pierwszej chochli rumpucia 
podczas naszej flagowej imprezy „Rokietni-

ca zaprasza Wielkopolan na rumpuć”. Wię-
cej na str. 16.

Zapraszam do lektury,
Agnieszka Kępa– Redaktorka Prowadząca

UG Rokietnica

Wydawca: Biblioteka Gminna im.M.Konopnickiej
Adres:  ul. Szamotulska 29, 62-090 Rokietnica 

tel. 61 814 52 12
www.rokickiewiadomosci.com.pl

Redaktor naczelny: Teresa Wieczorek 
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Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego czasopisma.

Zdjęcie na okładce: Dawid Lewek

Jak załatwisz sprawę w Urzędzie Gminy Rokietnica
 OSOBIŚCIE:

BIURO OSŁUGI INTERESANTA  
(budynek C), ul. Golęcińska 1

czynne codziennie w dniach i godzinach pracy 
Urzędu:

 ) poniedziałek: 8.30-18.00
 ) wtorek–czwartek: 7.30-15.30
 ) piątek: 7.30-14.00

kompleksowa informacja, składanie wniosków, 
pism, umawianie wizyt, potwierdzanie profilu 
zaufanego, płatność za pomocą karty

STANOWISKA MERYTORYCZNE  
(budynek A i C)

codziennie w godzinach przyjmowania inte-
resantów:

 ) poniedziałki 12.00-18.00
 ) od wtorku do piątku 8.00-12.00

SYSTEM UMAWIANIA WIZYT  
– ułatwienie i komfort obsługi: 

 ) to czas przeznaczony wyłącznie dla 
Ciebie 

 ) bez czekania w kolejce 

 ) z gwarancją obsługi w konkretnym 
terminie 

 ) dostępny: 
 9 internetowo: 

https://rokietnica.ustaltermin.pl 
 (także poprzez zakładkę KONTAKT 

na www.rokietnica.pl)
 9 telefonicznie: 61 8960 601

ELEKTRONICZNY Urząd Gminy 
Rokietnica (eBOI)

Ścieżka dostępu: www.rokietnica.pl => eBOI – 
USŁUGI PRZEZ INTERNET (zakładka w lewym 
górnym rogu strony lub zakładka KONTAKT)
Zalety/Możliwości:

 ) dostęp 24 h/7 dni
 ) informacje dostępne przez Internet bez 

wizyty w Urzędzie
 ) pełna obsługa: od złożenia wniosku po 

decyzję – przez własne konto bez pośred-
nictwa poczty/gońca

 ) szeroki pakiet usług i automatyzacja: sys-
tem sam wypełnia podstawowe pola

 ) elektroniczna zapłata zobowiązań (podat-
ki, opłaty)

 ) odbiór na własne konto w eBOI gotowych 
pism, zaświadczeń, decyzji

 ) udział w konsultacjach społecznych

Aby korzystać z eBOI UG Rokietnica, wystarczy:
 9 mieć profil zaufany
 9 złożyć oświadczenia o woli kontaktu 

elektronicznego z Urzędem

Urząd Gminy Rokietnica  
przez TELEFON:

sprawne i bezpieczne wyjaśnienia,  
umawianie WIZYT

 9 Urząd Stanu Cywilnego . . . . . . 61 8960 627
 9 Ewidencja ludności . . . . . . . . . . 61 8960 626
 9 Dowody osobiste . . . . . . . . . . . . . 61 8960 602
 9 Podatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 624
 9 Inwestycje, drogi . . . . . . . . . . . . . 61 8960 625
 9 Zagospodarowanie  

przestrzenne . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 628
 9 Działalność gospodarcza  . . . 61 8960 623
 9 Ochrona środowiska . . . . . . . . . 61 8960 616
 9 Fundusze zewnętrzne. . . . . . . . 61 8960 619
 9 Sekretariat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 634

 ZADZWOŃ:
w godzinach przyjmowania interesantów:

 » w poniedziałki: 12.00-18.00
 » od wtorku do piątku: 8.00-12.00

Kochane Babcie, Kochani Dziadkowie,
z okazji Waszego Święta życzymy Wam, abyście każdego dnia czuli miłość 
swoich dzieci i wnucząt, byli doceniani i cieszyli się dobrym zdrowiem. Niech 
jesień życia będzie kolorowa i radosna, z wieloma okazjami do spełniania 
marzeń. Wszystkiego najlepszego!

Redakcja Rokickich Wiadomości

Z okazji Nowego Roku, pragniemy złożyć Państwu moc serdecznych życzeń.
Dużo zdrowia, szczęścia, spokoju ducha i wszelkiej pomyślności w 2023 roku.
Jednocześnie bardzo dziękujemy wszystkim naszym Czytelnikom za cały mijają-
cy rok, za liczne odwiedziny, przekazane dary książkowe, miłe słowa i życzliwość.

Dyrekcja i Pracownicy Biblioteki Gminnej  
im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy
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Z prac Rady Gminy

LX Sesja Rady Gminy Rokietnica 
odbyła się 28 listopada 2022 
roku. Uczestniczyło w niej 14 

Radnych.
Z porządku obrad został usunięty pod-

punkt 1 w punkcie 5, tj. projekt uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w miejscowości 
Rokietnica, rejon ul. Szkolnej, ul. Parkowej 
i ul. Ogrodowej oraz rozszerzony o pod-
punkt 10, tj. projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr VI/57/2019 Rady Gmi-
ny Rokietnica z dnia 25 lutego 2019 roku 
– w sprawie przejęcia od Powiatu Poznań-
skiego zadań z zakresu zarządzania publicz-
ną drogą powiatową.

Podjęte zostały następujące uchwały:
1. Uchwała LX/500/2022 w sprawie: przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w miejscowości Rokiet-
nica w rejonie ul. Dojazd i ul. Golęcińskiej
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
2. Uchwała LX/501/2022 w sprawie: ustalenia 
zasad dofinansowania ze środków budżetu Gmi-
ny Rokietnica realizacji przedsięwzięć inwestycyj-
nych związanych z zakładaniem terenów zieleni na 
terenie Gminy Rokietnica na rok 2023
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
3. Uchwała LX/502/2022 w sprawie: ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnia-
nej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów prze-
wozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 
na podstawie umowy zawartej między Wójtem 
Gminy Rokietnica a rodzicami
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
4. Uchwała LX/503/2022 w sprawie: uchylenia 

uchwały Nr LII/432/2022 Rady Gminy Rokietni-
ca z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr VII/56/2015 Rady Gminy Rokietnica 
z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie utworzenia 
gminnej jednostki organizacyjnej Gminnej Jednost-
ki Oświatowej w Rokietnicy i nadania jej statutu
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
5. Uchwała LX/504/2022 w sprawie: zmiany 
uchwały Nr XIV/138/2015 Rady Gminy Rokietni-
ca z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie upoważ-
nienia kierownika Gminnej Jednostki Oświatowej 
w Rokietnicy do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
6. Uchwała LX/505/2022 w sprawie: zmiany 
uchwały Nr XXXI/289/2016 Rady Gminy Rokiet-
nica z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie wspólnej ob-
sługi jednostek organizacyjnych Gminy Rokietnica
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
7. Uchwała LX/506/2022 w sprawie: zmian w bu-

dżecie Gminy Rokietnica na 2022 rok
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
8. Uchwała LX/507/2022 w sprawie: zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica 
na lata 2022 – 2036
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1
9. Uchwała LX/508/2022 w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr VI/57/2019 Rady Gminy Rokietnica 
z dnia 25 lutego 2019 roku - w sprawie przejęcia 
od Powiatu Poznańskiego zadań z zakresu zarzą-
dzania publiczną drogą powiatową
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁO-
SU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne, dotyczące poszczegól-
nych głosowań, oraz uchwały w pełnym 
brzmieniu dostępne są na stronie http://
rokietnica.esesja.pl/.

Sylwia Andrzejewska
Zastępca Kierownika Referatu Spraw 

Obywatelskich UG Rokietnica

Dowody osobiste
Kiedy ostatnio sprawdzałeś datę 
ważności swojego dowodu osobistego?

Dla tych, którzy nie sprawdzają i nie 
pamiętają – zrób to dzisiaj i uniknij 
niepotrzebnego stresu.

Dowód osobisty dla osoby powyżej 12 
roku życia wydawany jest na 10 lat. Dla 
dzieci do 12 roku życia – na 5 lat. Rzadko 
sprawdzamy, kiedy kończy się data ważno-
ści. A pomyślimy o tym wtedy, kiedy musimy 
mieć ten dokument na tzw. „już”, np. pod-
czas wizyty w banku, po odczytaniu wiado-
mości w dzienniku elektronicznym naszego 
dziecka, że za tydzień jest wycieczka zagra-
niczna czy po znalezieniu super oferty na 
wyjazd wakacyjny – najczęściej last minute. 

Warto wiedzieć, że na wydanie nowe-
go dowodu musimy czekać około miesią-
ca, więc jeśli Twój dowód traci ważność, 
to wniosek musisz złożyć co najmniej 30 
dni przed upływem tego terminu (to termi-
ny ustawowe, na które niestety nie mamy 
wpływu). 

Prowadzimy bezpośrednią obsługę 
tylko klientów umówionych. W tym 
celu można zadzwonić – tel. 61 896 06 
01, 61 896 06 21 lub zarezerwować termin 
przez Internet https://rokietnica.ustalter-
min.pl, www.rokietnica.pl.

Dowód osobisty jest wydawany bez-

płatnie. Wniosek możemy pobrać ze stro-
ny (co ważne – wydrukować dwustron-
nie) lub w Biurze Obsługi Interesanta. Do 
wniosku musimy dołączyć aktualne kolo-
rowe zdjęcie, wykonane w ciągu ostatnich 
6 miesięcy, o wymiarach 35x45mm, w po-
zycji na wprost.

Wniosek na dowód osobisty dla dziecka 
poniżej 12. roku życia możesz również zło-
żyć poprzez platformę ePUAP, ale musisz 
mieć profil zaufany lub bezpieczny podpis 
elektroniczny. 

Warto sprawdzić datę ważności dowo-
du osobistego już dziś.

Na wszelkiego rodzaju rodzące się py-
tania merytoryczne w zakresie dowodów 
osobistych odpowiemy pod numerem te-
lefonu 61 896 06 02.

Referat Spraw Obywatelskich 
UG Rokietnica



5Rokickie Wiadomości  styczeń 2023

Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie

Pary małżeńskie obchodzące w 2023 r. 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskie-
go prosimy o zgłoszenie tego faktu 

osobiście przez małżonków w naszym Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w terminie do 28 lu-
tego 2023 r. Zgłoszenie to będzie podstawą 
do sporządzenia wniosku do Prezydenta 
RP o nadanie medali „Za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie” i zorganizowania uro-
czystości ich wręczenia.

W myśl ustawy, dotyczącej przetwarza-
nia danych osobowych, Urząd Stanu Cywil-
nego nie ma uprawnień do skierowania do 

Państwa pisemnego zapytania o zgodę. Dla-
tego jubilaci muszą ten fakt zgłosić osobi-
ście. Ci, którzy się nie zgłoszą, nie zostaną 
ujęci w zbiorowym wniosku przekazywa-
nym za pośrednictwem Wojewody Wiel-
kopolskiego do Prezydenta RP.

Urząd Stanu Cywilnego znajduje się w Ro-
kietnicy przy ul. Golęcińskiej 1 bud. C, tel. 
61 896 06 27.

Urząd jest czynny w poniedziałki w godz. 
8.30-18.00, od wtorku do czwartku w godz. 
7.30-15.30, w piątki w godz. 7.30-14.00.

Monika Jackowiak 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Fo
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Bezpłatna konferencja „Wielkopolska konkurencyjna. 
Możliwości rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw 
oraz jednostek samorządu terytorialnego”

Cykl konferencji pn. „Wielkopolska 
konkurencyjna. Możliwości rozwo-
ju MŚP i JST” tworzy forum debaty 

o aktualnych wyzwaniach w obszarze go-
spodarki. Eksperci dziedzinowi, przedsta-
wiciele biznesu oraz samorządu porusza-
ją zagadnienia, które oddziałują na lokalne 
warunki prowadzenia działalności gospo-
darczej. Tematyka spotkań skupia się wokół 
poszukiwania szans rozwojowych, źródeł 
finansowania, opcji zwiększania potencja-
łu inwestycyjnego i obrotowego. Dodatko-
wo przedstawiane są inspirujące rozwią-
zania z zakresu zarządzania firmami oraz 
podmiotami samorządowymi. 

Corocznie konferencja realizowana jest 
w kilkunastu wielkopolskich miejscowo-
ściach. Cykl zaplanowany na 2023 rok zo-
stanie zainaugurowany w Rokietnicy 25 
stycznia, a partnerem wiodącym jest Urząd 
Gminy Rokietnica. 

Obowiązki podatkowe, możliwe zwolnie-
nia, rozliczenia wg Polskiego Ładu, nowa 
perspektywa finansowa UE wraz z ofertą 
dotacyjną, preferencyjne formy finansowa-
nia zwrotnego dla przedsiębiorców i samo-
rządów to tematy przewidziane w agendzie 
styczniowej konferencji. Program ujmuje 
również sesję pitchingową poświęconą spo-
łecznej odpowiedzialności biznesu. Mode-
ratorzy tej części spotkania pokażą, jak biz-
nes i lokalna społeczność wzajemnie mogą 
sobie służyć ku obopólnym korzyściom.

Inicjatorem serii konferencji jest Wielko-
polski Fundusz Rozwoju – spółka Samorzą-
du Województwa Wielkopolskiego. Fundusz 
wspiera finansowo przedsięwzięcia inwe-
stycyjne, cele obrotowe, projekty ekoener-
getyczne, rozwój działalności eksportowej 
oraz rewitalizację obszarów miejskich. Ofer-
tę pomocową kieruje do inwestorów dzia-
łających na terenie województwa wielko-
polskiego, przedsiębiorstw z sektora MŚP 

oraz jednostek samorządu terytorialnego. 
Działa na rzecz zrównoważonego rozwoju 
regionu. Poza oferowaniem wsparcia finan-
sowego promuje atrakcyjność Wielkopol-
ski wśród zagranicznych inwestorów, a lo-

kalnym firmom przedstawia możliwości 
biznesowe dostępne poza granicami kraju.

Do udziału w konferencji zapraszamy 
przedsiębiorców z terenu Gminy Rokiet-
nica. Swoją obecność prosimy potwier-
dzić do 18 stycznia 2023 r. pod numerem 
telefonu 61 896 06 14 lub mailowo na 
adres: promocja@rokietnica.pl.

www.wf r . o r g . p l

10:00 Otwarcie spotkania
Wójt Gminy Rokietnica | Bartosz Derech
Wiceprezes Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o. o. | Katarzyna Kierzek-Koperska

Przerwa11:15 

Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. | Krzysztof Jarczyński

Możliwości rozwoju MŚP i jednostek samorządu terytorialnego10:15 

11:30 Zmiany podatkowe wynikające z Polskiego Ładu, Polska Strefa Inwestycji –
zwolnienia podatkowe 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Wielkopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych |
Małgorzata Ostrowska-Krzewina

WIELKOPOLSKA KONKURENCYJNA
MOŻLIWOŚCI  ROZWOJU MŚP I  JST

25 stycznia 2023 r., godz. 10:00
Rokietnica, Gminny Ośrodek Kultury, ul. Szamotulska 29

BEZPŁATNA KONFERENCJA

12:45 Podsumowanie

Wójt Gminy Rokietnica | Bartosz Derech

12:20 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027
Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu | Bartosz Nochowicz

Poczęstunek12:55 

10:35 ESG w praktyce, czyli zrównoważony rozwój w naszej społeczności
Pitching session| 

Sekretarz Gminy Rokietnica | Danuta Potrawiak  
Fundacja Pomocy Wzajemnej BARKA
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Bardziej zielona, cyfrowa, bliżej obywatela 
– taka będzie Wielkopolska. Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 
zostały zatwierdzone przez Komisję Europejską

14 grudnia 2022 r., specjalnie zor-
ganizowaną konferencją, Urząd 
Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego poinformował o oficjal-
nej decyzji Komisji Europejskiej z dnia 5 
grudnia 2022 r. zatwierdzającej program 
regionalny „Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027”. 

Jak ważna była to wiadomość, świadczyło 
zainteresowanie przygotowaną konferen-
cją. Choć przedstawiono na niej wyłącznie 
ogólne informacje, to liczba uczestników: 
samorządowców, pracowników urzędów, 
firm doradczych oraz przedsiębiorców była 
naprawdę spora. Negocjacje programu re-
gionalnego dla Wielkopolski z Komisją Eu-
ropejską, którym przewodniczył Marszałek 
Marek Woźniak, trwały 9 miesięcy. Ich efek-
tem jest zgoda na możliwość dysponowania 
budżetem w wysokości 2,154 mld euro po-
chodzącym z trzech źródeł finansowania: 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego (ponad 1,25 mld euro), Europej-
skiego Funduszu Społecznego (ponad 487 
mln euro) oraz Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji (ok. 414 mln euro). Ten ostat-
ni wiąże się z dedykowaniem specjalnych 
funduszy dla Wielkopolski Wschodniej. 
Tzw. subregion koniński otrzyma wspar-
cie umożliwiające odejście od gospodar-
ki opartej na wydobyciu węgla brunatne-
go na rzecz źródeł odnawialnych. Środki 
mają również pomóc udźwignąć wiążące 
się z tym przekształceniem koszty, w tym 
w sposób szczególny koszty społeczne i śro-
dowiskowe.

Wysokość dofinansowania dla Wielko-
polski jest mniejsza od poprzedniej per-
spektywy o ponad 300 mln euro, ale też 
wyższa niż w latach 2007-2013 (wtedy ok. 
1,6 mld euro). Mniejszy będzie też poziom 
możliwego do uzyskania wsparcia, który 

oscylować będzie wokół 70% dofinanso-
wania, a nie jak dotąd – 85%. Wynika to 
z faktu, że Wielkopolska, według standar-
dów unijnych, nie należy już do regionów 
słabiej rozwiniętych. W latach 2021-2022 
dołączyła bowiem do regionów w tzw. okre-
sie przejściowym. Świadczy o tym wielko-
polski PKB liczony na głowę mieszkańca, 
który wzrósł z 54% średniej unijnej w roku 
2004 do 83% w 2020 r. oraz regionalna sto-
pa bezrobocia (2,7%) – najniższa w Polsce 
i jedna z najniższych w Europie. 

Nowy regionalny program dla Wielko-
polski na lata 2021-2027 będzie opierać 
się na trzech filarach: zielonej transforma-
cji, cyfryzacji oraz usługach dedykowanych 
mieszkańcom, opartych o zasadę deinsty-
tucjonalizacji, czyli bazowania na środo-
wiskach lokalnych.

Głównymi do osiągnięcia celami będzie 
zatem gospodarka w obiegu zamkniętym, 
zeroemisyjność, ochrona klimatu, skutecz-
ne działania na rzecz obniżenia emisji dwu-
tlenku węgla. Kolejnym – cyfryzacja i auto-
matyzacja, która ma usprawnić gospodarkę, 
uczynić ją energooszczędną i dostosowaną 
do systemu o obiegu zamkniętym oraz uła-
twić funkcjonowanie urzędów, szkół i biz-
nesu tak, by świadczone usługi mogły uła-
twić życie codzienne mieszkańców, uczniów 
i klientów. Trzecim filarem, na który sta-
wiany będzie bardzo istotny nacisk, będzie 
wsparcie społeczne (projekty włączające 
osoby wykluczone, kierowane do seniorów, 
osób z niepełnosprawnościami, uchodź-
ców, projekty z obszaru kultury, turysty-
ki, rewitalizacji).

Jak podkreślali wszyscy prelegenci, nowa 
perspektywa będzie bardziej wymagająca 
i wyrafinowana. Nowe konkursy będą pro-
mować projekty nieszablonowe, innowa-
cyjne i starannie przygotowane. Większy 

będzie także konieczny do zadeklarowania 
i poniesienia tzw. wkład własny. Oprócz do-
tacji pojawią się także instrumenty finan-
sowe w formie pożyczek. 

Optymistyczny jednak jest powrót do ini-
cjatyw oddolnych, w tym realizowanych za 
pośrednictwem Lokalnych Grup Działania. 
Deinstytucjonalizacja, odpowiadająca na 
wyzwania gospodarcze, społeczne i środo-
wiskowe konkretnych miejsc, promująca 
pomysł, inicjatywę, wspólne działanie i od-
powiedzialność za efekty, jest powrotem do 
założeń, które są bliskie mieszkańcom. Ich 
atutem jest poprawa jakości życia, ale tak-
że społeczna integracja oparta na zaanga-
żowaniu i czynnym udziale. 

Podobny będzie także sposób uruchamia-
nia i wdrażania projektów w tzw. ZIT-ach 
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), 
obejmujących, jak w poprzedniej perspek-
tywie, obszary aglomeracji poznańskiej (tu 
Gmina Rokietnica) i kalisko-ostrowskiej 
oraz dodatkowo subregion koniński, lesz-
czyński, gnieźnieński, pilski i kolsko-turecki.

Pierwsze konkursy z nowej unijnej per-
spektywy dotyczyć będą głównie Wielko-
polski Wschodniej. W kolejnych kwartałach 
2023 r. ruszyć mają programy dotyczące 
zeroemisyjności (m.in. transport oraz ter-
momodernizacja budynków użyteczności 
publicznej) oraz edukacji osób dorosłych, 
szkolnictwa wyższego i zawodowego. Osob-
ny konkurs zostanie dedykowany projek-
towi odbudowy i zwiększenia zasobów 
wodnych na obszarach zdegradowanych 
hydrologicznie. 

Również wiosną 2023 r. ma zostać ogło-
szony nabór wniosków dotyczących sfe-
ry społecznej (m.in. ekonomii społecznej, 
edukacji, rehabilitacji dzieci, Centrów Usług 
Społecznych, teleopieki, pieczy zastępczej, 
adopcji), edukacji („Czas zawodowców” 
i „Cyfrowa Szkoła”), cyfryzacji usług pu-
blicznych i gospodarki wodno-ściekowej. 
Jesienią natomiast mają pojawić się konkur-
sy dedykowane przedszkolom oraz wspie-
rające transport publiczny.

Urząd Marszałkowski zapewnił, że przed-
stawione na konferencji plany na najbliższy 
rok będą mogły zostać skonkretyzowane 
dopiero po opracowaniu harmonogramu 
naborów oraz szczegółowych zasad doty-
czących m.in. kryteriów oceny i kwalifika-
cji wniosków. O szansach dla Gminy Ro-
kietnica, w tym o składanych wnioskach na 
konkretne projekty, będziemy informować 
na bieżąco.

oprac.: Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica

Fot.: Konferencja FEW; komunikat pra-
sowy Biura Komunikacji Zewnętrznej 

i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Poznaniu
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Z Wójtem Gminy Rokietnica panem Bartoszem 
Derechem rozmawiamy o minionym roku 2022  
oraz o planach, zagrożeniach i szansach roku 2023.

Agnieszka Kępa: W poprzednim nu-
merze Rokickich Wiadomości refe-
raty Urzędu Gminy Rokietnica pod-
sumowały swoją pracę w kończącym 
się roku. Jak pan podsumowałby rok 
2022?
Bartosz Derech: Rok 2022 na pewno za-

pisze się w historii jako ten, w którym roz-
poczęła się wojna w Ukrainie i wszystkie 
związane z nią konsekwencje. Jej datę bę-
dziemy pamiętać szczególnie - wojna wybu-
chła bowiem w dniu, w którym do Rokiet-
nicy przyjechał Jurek Owsiak na otwarcie 
ronda im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Miniony rok to także końcówka pande-
mii. Wiązaliśmy z tym nadzieje na powrót 
do normalności. Te światowej wagi spra-
wy przyćmiły to, co się dzieje bezpośred-
nio w gminie. Natomiast, jeżeli skupimy się 
tylko i wyłącznie na tym, co się dzieje w na-
szych granicach administracyjnych, to nale-
ży ten rok podsumować ogólnie jako dobry, 
w kontekście przede wszystkim realizacji 
naszych podstawowych celów. Jego naj-
większym symbolem jest dla mnie otwar-
cie Węzła Przesiadkowego Rokietnica, który 
był inwestycją niezwykle ambitną, przyno-
szącą konkretne korzyści. 

A.K.: Jak, w świetle drastycznie pod-
noszących się cen, jest Pan nastawio-
ny na rok 2023? 
B.D.: Ten rok pod tym względem na pew-

no będzie wymagający. Nie ma co ukrywać, 
że inflacja jest bardzo duża i mocno ude-
rza także w samorządy. Bezpośrednim po-
twierdzeniem są wartości podawane przez 
Główny Urząd Statystyczny. Wiemy z nich, 
że w przypadku gminy środki pieniężne są 
niewystarczające. Do problemu inflacji na-
leży dodać wzrost cen energii elektrycz-
nej (rok do roku podwyżka o 250%), czy 
stawki za gaz.

Obserwujemy, że nieco normuje się rynek 
zamówień publicznych. Firmy są zaintereso-
wane realizacją inwestycji, choć wiadomo, 
że ceny nigdy nie wrócą do wcześniejsze-
go poziomu. W tym niewątpliwie trudnym 
okresie, próbowałbym jednak wykorzystać 
szanse, które taka sytuacja daje. Historycz-
nie, o paradoksie losu, najważniejsze in-
westycje w gminie realizowaliśmy wtedy, 
kiedy był kryzys i dzięki temu było nas na 
nie stać, co w okresie koniunktury nie było 
możliwe.

Bardzo podobnie chcemy wykorzystać 
sytuację, która w tej chwili się pojawia za-
równo pod kątem inwestycji, ale także w za-

kresie rozwoju gminy. Jej przyszłością jest 
lokalna produkcja energii. Dużo już uda-
ło się zrobić – chociażby program paraso-
lowy, w ramach którego pojawiły się 142 
ogniwa fotowoltaiczne na prywatnych do-
mach, dofinansowane ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Duże moce fotowoltaiki, które 
zamontowaliśmy na szkołach, na Węźle 
Przesiadkowym plus fotowoltaika, która 
jest zamontowana przez Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych. Obecnie mamy jed-
ną biogazownię, która stoi w Przybrodzie. 
Chcemy, żeby taka instalacja powstała tak-
że przy Przedsiębiorstwie Usług Komunal-
nych, żeby pozbywając się nieprzyjemne-
go zapachu gazu, móc wytwarzać energię 
elektryczną.

A.K.: To właśnie w temacie ogrzewa-
nia dopytam, ponieważ pojawiają się 
informacje, że część uczelni wyższych 
z uwagi na ceny prądu i ogrzewania 
przechodzi na naukę zdalną. Czy uwa-
ża pan, że taka konieczność może za-
istnieć i w naszych placówkach oświa-
towych?
B.D.: Uważam, że absolutnie nie powin-

niśmy w szkołach podstawowych wracać 
do nauki zdalnej. Nawet, jeżeli utrzymy-
wanie szkół podstawowych miałoby być 
zrealizowane kosztem rezygnacji z jakiejś 
inwestycji, na przykład budowy drogi, to 
uważam, że za wszelką cenę powinniśmy 
utrzymać działanie szkół podstawowych, 
żeby dzieci mogły do nich normalnie cho-
dzić i uczestniczyć stacjonarnie w zajęciach 
szkolnych. Konsekwencje, które przyniosła 
pandemia – problemy ze zdrowiem psy-
chicznym, utrata kontaktu z rówieśnika-
mi, zamknięcie w domu, kierunkowanie się 
tylko i wyłącznie na smartfony, komputery 
i pracę czy zabawy przy ekranie – dały nam 
ważną lekcję. Dlatego decyzja o nauce zdal-
nej to ostatnia rzecz, na którą zdecydowa-
libyśmy się, wprowadzając oszczędności.

A.K.: Czy zatem istnieje plan oszczęd-
nościowy, który obniży koszty funk-
cjonowania gminy? Z jakimi ograni-
czeniami musimy się liczyć?
B.D.: Tak, mamy plan i częściowo jest on 

już realizowany. Są to oszczędności przede 
wszystkim związane z energią elektryczną 
i z gazem, czyli ograniczenie zużycia prądu 
w budynkach. Te programy już wdrożyli dy-
rektorzy szkół, jak również Urząd Gminy. 

70% kosztów energii elektrycznej to 
oświetlenie uliczne. Tu mamy największe 
możliwości cięć. Powoli zaczynamy wpro-
wadzać ograniczenie oświetlenia na osie-

dlach, ale w godzinach stricte nocnych, czy-
li między północą a godziną czwartą rano, 
jednak przy założeniu, że cały czas utrzymu-
jemy główne ciągi oświetleniowe. Wyciąga-
jąc wnioski z obecnej sytuacji, projektując 
kolejne inwestycje, staramy się planować je 
tak, aby w przyszłości była możliwość wyłą-
czenia głównego oświetlenia w okresie noc-
nym. Chcemy przy tym utrzymać oświetle-
nie skrzyżowań, czy podświetlenia przejść 
dla pieszych, czyli tam, gdzie bezpośrednio 
poprawiamy bezpieczeństwo. Jednak jest to 
trudne z uwagi na barierę techniczną, jak 
i formalną. Często na etapie projektu sta-
ramy się ograniczyć ilość punktów świetl-
nych, bo uważamy, że jest ich po prostu za 
dużo. Przykładem może być ulica Wierz-
bowa w Rokietnicy. Przechodząc tamtędy, 
człowiek ma wrażenie, że tego światła jest 
za dużo, a jednak oświetlenie jest wyko-
nane zgodnie z normami. Dobrze by było, 
gdyby w tym zakresie pojawiła się pomoc 
ze strony państwa odnośnie zmiany norm 
oświetleniowych, które, moim zdaniem, są 
w naszym kraju zbyt mocno wygórowane. 

A.K.: Mimo niesprzyjających okolicz-
ności, czekają nas jednak także pozy-
tywy, m.in. „Sportowe Centrum” z bo-
iskami i pumptrackiem. Czy możemy 
liczyć na coś jeszcze?
B.D.: Uważam, że boiska i pumptrack da-

dzą niesamowitą energię przede wszystkim 
naszym, może nawet nie tyle najmłodszym 
mieszkańcom, co po prostu młodzieży. I na 
otwarcie tego kompleksu niezwykle się cie-
szę, bo da on zupełnie nowe możliwości 
na spędzanie wolnego czasu. Podobnie jest 
z większością inwestycji drogowych, w ra-
mach których dbamy o powstanie kolejnych 
ścieżek rowerowych i ciągów dla pieszych 
umożliwiających bezpieczny ruch na świe-
żym powietrzu czy to na rowerze, na rol-
kach, z kijkami, czy poprzez bieganie lub 
po prostu spacery. W tym zakresie dzie-
je się dużo – przebudowana została droga 
z Rokietnicy do Napachania, zakończona 
została budowa ścieżki łączącej Rokietni-
cę z Kiekrzem w ciągu ulicy Kierskiej. Na-
stępnym etapem jest trwająca już budowa 
ścieżki pomiędzy Rokietnicą a Mrowinem 
i trasy, które w tym roku będziemy już fi-
zycznie przygotowywać do finansowania 
unijnego, czyli połączenie Rokietnicy z So-
botą, połączenie wzdłuż Traktu Napoleoń-
skiego koło McDonalda i później dalej do 
ulicy Golęcińskiej, czy budowa ścieżki przez 
Powiat Poznański od Rokietnicy do Żydo-
wa. Wszystkie te inwestycje znacznie popra-
wią bezpieczeństwo, ale również otworzą 
zupełnie inne możliwości spędzania wol-
nego czasu.

A.K.: Bardzo dziękuję.
B.D.: Dziękuję.
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W piątek – 9 grudnia pogoda dopi-
sała i z dużym wsparciem przy-
jaciół udało się zorganizować 

Spotkanie Mikołajkowe na Polanie Rum-
puciowej w Rokietnicy.

Postaraliśmy się umilić ten mikołajkowy 
wieczór naszym najmłodszym Mieszkań-
com, przy tej okazji również i trochę „star-
si” też świetnie się bawili. 
Inicjatywę wsparli:
• Członkowie stowarzyszenia ROKIETNI-

CA WOKÓŁ NAS
• Maksymilian Michta
• Krzysztof Michta Photography
• Urząd Gminy Rokietnica
• Gminny Ośrodek Kultury w Rokietnicy
• Piekarnia Piotr Łakomy
• Zumba z Magdą Rokietnica

• KSRG JOSP Rokietnica
• Chata Polska Rokietnica
• Basia Bartnik-Warguła
• BAZA Pracownia spotkań twórczych
• KLAUS
• Zbigniew Starosta

• Agnieszka Kram-Bojanowska
• Marcin Walkowiak
• Katarzyna Zielińska
• Rolniczo - Sadownicze Gospodarstwo Do-

świadczalne Przybroda
• Teresa Dziamska
• Izabela Dziamska i Norbert Dziamski
• SKO działające przy PKO BP
• Małgorzata Przynoga 
• Anna Jarczyńska
• Paweł Dankowski
• Aleksandra Bartnik
• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o. o.
• Spółdzielnia Socjalna Taroka
• Gospodarstwo Rolne Mikołaj Franczak 

Rostworowo - Plantacja Złotkowo
• Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze Goca-

łek Golęczewo
• DJ MAŁY - Marcin Kortus

Serdecznie dziękuję za pomoc  
– Adam Michta

Międzypokoleniowe spotkanie przy choince 
w Sołectwie Starzyny-Rogierówko
Pierwsze plenerowe Mikołajki Sołeckie 2022

Świąteczna atmosfera zagościła w Sta-
rzynach. Święta Bożego Narodzenia 
tuż, tuż... a atmosfera coraz mocniej 

gości nie tylko w naszych domach, ale rów-
nież w wielu pobliskich miejscowościach. 
Na wspólne świętowanie Mikołajek z So-
łectwem Starzyny-Rogierówko w sobot-
nie popołudnie 10 grudnia 2022 r. zapro-
siła Pani Sołtys – Monika Paczkowska wraz 
z Radą Sołecką.

W tym roku Święty Mikołaj przybył ze 
swoimi pomocnikami i Elfem na saniach. 
Można było zrobić sobie nie tylko sesję 
z niecodziennym Gościem, ale także każ-
dy otrzymał prezent z rąk Mikołaja.

Wśród dekoracji czekała na dzieci także 
choinka, którą wspólnie ubierały i deko-

rowały przyniesionymi ozdobami 
świątecznymi i która swoje miej-
sce znalazła po zakończonym wy-
darzeniu przy sołeckim serduszku.

Na przybyłych czekały także licz-
ne atrakcje – była piniata „Mikołaj-
kowa”, malowanie twarzy, barsz-
czyk z uszkami, herbata „zimowa”, 
kawa, słodkości – m.in. ciasta do-
mowe czy kącik kreatywny, gdzie 
dzieci mogły dekorować swoje pier-
niczki oraz kolorować po specjal-
nym papierze.

Nie tylko najmłodsze dzieci spoglądały 
i wypatrywały niecodziennego gościa ubra-
nego w czerwony strój, z długą brodą i wą-
sami. Nie tylko każde dziecko zostało obda-

rowane słodkimi prezentami, ale również 
dla naszych seniorów były przygotowane 
paczki. Wydarzenie to było przede wszyst-
kim okazją do wspólnego spotkania przy 

Spotkanie Mikołajkowe 
w Rokietnicy



9Rokickie Wiadomości  styczeń 2023

świątecznych utworach w tle.
Dziękujemy za obecność i uczestnictwo 

w naszym wydarzeniu przedstawicielom 
Gminy: Panu Wójtowi – Bartoszowi Dere-
chowi, Przewodniczącej Rady Gminy – Iza-
beli Dziamskiej, Radnym – Tomaszowi Sku-
pio oraz Piotrowi Hałasowi.

W realizacji imprezy wspierało nas wie-
le osób i firm. Szczególne podziękowania 
kierujemy do naszych Sponsorów, którzy 
przyczynili się do tego, aby nasze wydarze-
nie mogło stać się „magiczne”:
• Pana Macieja Gaja;
• Pana Szymona Gaja;
• Instytutu Piękna DEA;
• Sklepu Wielobranżowego Anna Wnuk;
• Cukierni „U Kamilka”;

• Restauracji „Pod Gruszą”;
• Restauracji „Na Trakcie”;
• Państwa Moniki i Adama Pacz-

kowskich;
• Pani Pauliny Kaczmarek;
• Pana Jacka Łuckiego;
• Pana Roberta Knasia;
• Państwa Kariny i Artura 

Richter;
• Pani Katarzyny Paczkowskiej.

Podziękowania kieruję także 
do całej Rady Sołeckiej, Organi-
zatorów oraz zaangażowanych 
Mieszkanek Sołectwa, dzięki któ-
rym mogliśmy częstować się domowymi 
ciastami.

To dzięki Wam wszystkim mieliśmy naj-

wspanialsze Mikołajki w 2022 r.!
Zofia Paczkowska-Szponar

Sołectwo Starzyny-Rogierówko

Mikołajki 
w Żydowie

Grudzień zawitał, a wraz z nim Mikołaj-
ki i nieustające oczekiwanie na Świę-
ta Bożego Narodzenia.

10 grudnia 2022 r., do naszego Sołectwa 
zawitał Mikołaj z drobnymi podarunka-
mi, aby sprawić radość naszym najmłod-
szym i najstarszym mieszkańcom. Przeka-
zał Pani Sołtys i Radnemu Gminy Rokietnica 
paczuszki z upominkami, lecz nim zostały 
one wręczone, musiała zapanować świą-
teczna atmosfera. Tuż przed świetlicą wiej-
ską w Żydowie stanęła piękna choinka, któ-
rą każdy przybyły do nas gość miał szansę 
udekorować. Wewnątrz budynku czekała 
na gości kawa, herbata, pyszne piernicz-
ki i ciasta, ale przede wszystkim – niepo-
wtarzalny świąteczny nastrój. W tle pio-

senki, które każdy dobrze zna, mogliśmy 
nawet razem pośpiewać przy dźwiękach 
gitary umilających nam czas – dziękujemy 
Elwirze. Z uśmiechem na twarzy podzieli-
liśmy się opłatkiem i złożyliśmy życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia i nadchodzącego Nowego Roku. 
Dziękujemy za przybycie: Wójta Gminy Ro-
kietnica – Pana Bartosza Derecha, Zastęp-
cy Wójta Gminy – Pana Arkadiusza Klepiń-
skiego, Przewodniczącej Rady Gminy – Pani 
Izabeli Dziamskiej, Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Pana Piotra Hałasa, Probosz-
cza Parafii w Żydowie – Ks. Wojciecha Kaź-
mierczaka, Radnego Gminy – Pana Adama 
Michty, który również w swoim obiektywie 

uchwycił te mile spędzone chwile.
Pragniemy serdecznie podziękować każ-

demu, kto przyczynił się do organizacji wy-
darzenia i pomógł w przygotowaniach: Ra-
dzie Sołeckiej, Paniom Marii Bańdurskiej, 
Iwonie Cołta, Geni Wiśniewskiej, Aure-
lii Troszak oraz panom Romanowi Wenc-
ka i Michałowi Andrzejewskiemu. Bardzo 
dziękuję za dar serca państwu Katarzynie 
i Pawłowi ze sklepu Kontener przy stawie, 
pani Darii Micek, panu Piotrowi Hałas, pani 
Marlenie Kaczmarek, pani Elżbiecie Wenc-
ka. W Nowym Roku życzę samych pogod-
nych dni i dużo zdrowia.

Sołtys Elżbieta Wencka
Fot. Adam Michta
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Mikołajkowe 
fascynacje!

Św. Mikołaj, zanim faktycznie został ka-
nonizowany na świętego, był biskupem 
Miry Licyjskiej (dzisiejsza Turcja). Żył 

na przełomie III i IV wieku naszej ery. Wy-
modlony przez rodziców chłopiec stał się 
dla nich cudem. Będąc dorosłym mężczyzną, 
zdobył sławę dzięki dobrym uczynkom. Idąc 
w ślady Św. Mikołaja, z inicjatywy P. Sołtys 
Róży Lubka i Rady Sołeckiej postanowiono 
zorganizować spotkanie Mikołajkowe i spra-
wić kilka dobrych uczynków.

Do organizacji tego wydarzenia zapro-
szono:
• P. Dyrektora i pracowników Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Cerekwicy
• P. Dyrektor Biblioteki Gminnej w Ro-

kietnicy
• Stowarzyszenie LGD – Dolina Samy

• Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich 
„Heksy i Gzuby”

• P. Łukasza Dolacińskiego właściciela fir-
my SIMNAT

• P. Szymona Lubka właściciela kolekcji 
starej motoryzacji.
Spotkanie miało dynamiczny charakter. 

Gospodynie prowadziły warsztaty cukier-
nicze, wysłannik Św. Mikołaja przyjmował 
listy w sprawie prezentów. Dzieci mogły się 

wspaniale bawić przy udziale animatorek, 
podziwiać modele kolejek, a hitem spotka-
nia były ptaki, które na polecenie Piotra 
majestatycznie szybowały pod kopułą sali 
gimnastycznej. 

Szczególne podziękowania kieruję do dy-
rektora szkoły oraz pracowników gospodar-
czych, którzy pomagali nam w tym przed-
sięwzięciu.  Ryszard Lubka

Fot. Aleksandra Paul i Krzysztof Michta
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Mikołajki w Klubie Seniora Aster i Klubie Senior+ w Rokietnicy 

Każdy lubi otrzymywać prezenty. Nie-
zależnie od wieku, wszyscy cieszymy 
się z nich tak samo. Dlatego w grud-

niu, który jest miesiącem wzajemnego ob-
darowywania się i robienia sobie miłych 
niespodzianek, seniorzy chcą być jak Miko-

łaj i wzajemnie wymieniają się upominkami. 
Fot. Damian Nowicki 

Ireneusz Lesicki – koordynator klubów

Dzień Seniora 
w Przybrodzie

Po dłuższej przerwie spowodo-
wanej pandemią, wracamy do 
naszych tradycji. Jedną z nich 

jest organizowany przez sołectwo 
Dzień Seniora. W tym roku upłynął 
w spokojnej atmosferze oraz mi-
łej zabawie. Były zabawy, konkur-
sy i tańce. Czas umilał wszystkim 
Pan „Edzio”, który był wodzirejem 
podczas tej imprezy. W tym miejscu 
chciałbym serdecznie podziękować 
wszystkim tym, którzy przyczynili 
się do uświetnienia tego dnia.

Sołtys Przybrody
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Kto jest kim w BAZIE Pracowni Spotkań Twórczych 
– zaczynamy od Igi Jagodzińskiej – prowadzącej 
warsztaty teatralne

Iwona Wiśniewska: Iga, w jaki sposób 
pierwszy raz trafiłaś do Bazy?
Iga Jagodzińska: Zainteresował mnie je-

den z wpisów w mediach społecznościo-
wych. Chciałam dowiedzieć się, co to za 
organizacja, kto ją tworzy i w jaki sposób 
można włączyć się w działania. Przejęłam 
inicjatywę i napisałam wiadomość. Potem 
poznałam osobiście twórczynie Bazy, a tak-
że miejsce, w którym stowarzyszenie dzia-
ła – urokliwą szkołę w Mrowinie. 

I.W.: Jak to się stało, że z uczestniczki 
warsztatów stałaś się częścią Bazy?
I.J.: Kilka lat temu moją życiową bazą sta-

ła się Rokietnica. Chciałam właśnie w tym 
miejscu zaproponować rzeczy, które potra-
fię robić. Zawodowo zajmuję się produkcją 
projektów kulturowych oraz integracją spo-
łeczności poprzez artystyczne narzędzia. 
Postanowiłam, że skoro jestem teatrolo-
giem, a Baza jest otwartą, przyjazną prze-
strzenią, to spróbuję poprowadzić zajęcia 
teatralne. Co zresztą się udało, ponieważ 

powstała grupa – spotykamy się w Szkole 
Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Cere-
kwicy. Zapisy są otwarte, można dołączyć 
w każdej chwili. 

I.W.: Czy Twoim zdaniem takie miejsce 
jest potrzebne lokalnej społeczności?
I.J.: Myślę, że istnienie takiego miejsca 

jest nie tylko potrzebne, ale i konieczne. 
Powiększająca się społeczność naszej 

gminy powinna się poznawać, dzielić swo-
imi pasjami. Baza jest dla mnie przykła-
dem, że mieszkańcy zyskują wspaniałą 
przestrzeń do własnych działań, wspar-
cie oraz nowe możliwości – dzięki warsz-
tatom i projektom nie trzeba szukać dale-
ko czegoś dla siebie.

I.W.: Jak zachęciłabyś czytelników Ro-
kickich Wiadomości do odwiedzenia 
mrowińskiej Bazy?
I.J.: Odwiedziny można rozumieć na kil-

ka sposobów. Mogą Państwo spotkać się 
z nami na Facebooku i dowiedzieć się wię-

cej o projektach i warsztatach. To rodzaj od-
wiedzin bez wychodzenia z domu. Ale my-
ślę, że, aby przejąć pasję i atmosferę Bazy, 
trzeba pojawić się w Mrowinie osobiście. 
Powodów jest sporo, a my staramy się od-
powiadać na Państwa potrzeby i marze-
nia, planując nowe inicjatywy. Niezmien-
nie zapraszamy!

#czułeRodzicielstwo  
– subiektywny cykl książkowych 
polecajek dla rodziców i opiekunów

Początek roku to często moment, gdy 
dokonujemy postanowień i zobowią-
zań – co zmienić, co ulepszyć, z cze-

go zrezygnować. A gdyby ten nowy, 2023 
rok, rozpocząć od zatrzymania i przyjrze-
nia się sobie, swoim relacjom – i zrobić to 
z czułością...

Zapraszam na cykl artykułów dotyczą-
cych #czułegoRodzicielstwa. Wybrałam 
kilka książek, które w moim odczuciu po-
mogą spojrzeć z czułością i łagodnością na 
dziecko, ale i na siebie jako rodzica/opie-
kuna. Co miesiąc postaram się zaprezen-
tować Państwu jedną z dostępnych ksią-
żek – mam nadzieję, że będą wsparciem, 
ale i zachętą do dalszych poszukiwań i roz-
mowy. Podzielę się cennymi fragmentami, 
pomocnymi cytatami – gorąco wierzę, że 
czasami takie jedno słowo pomaga prze-
trwać trudny moment (bo pamiętajmy, że 
„i to przeminie”).  

Mam ogromną przyjemność pracować 
z dziećmi i rodzicami, których codzienność 
to niejednokrotnie wyzwanie. Wspólnie 
próbujemy rozpracować schematy i nakre-
ślić mapę potrzeb, wartości i marzeń. Zapre-

zentowane w cyklu 
książki często były 
swego rodzaju po-
mocą, drogowska-
zami na rodziciel-
skiej ścieżce. Skoro 
były pomocne dla tych rodzin – pomyślałam, 
że mogą przydać się także szerszemu gro-
nu osób i warto „puścić je w świat”. Część 
publikacji, które chcę Państwu zaprezen-
tować, dotyczyć będzie dziecka – jego roz-
woju, sposobów na wsparcie, inspiracji do 
wspólnych zabaw. Niektóre jednak książki 
będą zachęcały nas, dorosłych – do przyj-
rzenia się sobie. Do spojrzenia z łagodno-
ścią na siebie i swoje potrzeby, do zadba-
nia o swoje zasoby. Znacie na pewno takie 
powiedzenie, że „z pustego i Salomon nie 
naleje”. Więc troszkę poprzyglądamy się na-
szym rodzicielskim „kubeczkom zasobów” 
i pomyślimy, jak jednocześnie kontenero-
wać emocje dziecka i samemu radzić sobie 
z własnymi odczuciami.

Oprócz książek postaram się dostarczyć 
Państwu inspiracji do zabaw z dziećmi, roz-
wojowych ćwiczeń do lepszego poznania 

siebie, ciekawych osób – psychologów, pe-
dagogów, którzy wspierają rodziców i po-
kazują, że „szczęśliwy rodzic, to szczęśli-
we dziecko”. 

Zebrałam pokaźny stos książek, którymi 
chciałabym się z Państwem podzielić. Naj-
ważniejsze jednak – aby odpowiedzieć na 
Wasze potrzeby. Zatem zachęcam – twórz-
my wspólnie tę polecajkową przestrzeń. Je-
śli ten cykl #czułeRodzicielstwo wyda się 
Państwu wartościowy, macie jakieś prze-
myślenia w tym obszarze lub zapotrzebo-
wanie na konkretne książki lub okołoro-
dzicielskie tematy – serdecznie zapraszam 
do kontaktu drogą mailową: psycholog.ro-
kietnica@gmail.com.

Dobrego stycznia! Kolejna porcja #czu-
łych polecajek już w następnym numerze 
Rokickich Wiadomości.

Agata Jankowiak – psycholog, terapeuta

Społecznie w Rokietnicy
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Spotkanie warsztatowe dla NGO  
ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Dolina Samy

29 listopada w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy Rokietnica przed-
stawiciele organizacji poza-

rządowych, Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych działających 
na terenie Gminy Rokietnica uczestniczyli 
w spotkaniu zorganizowanym przez Sto-
warzyszenie Lokalna Grupa Działania Doli-
na Samy. Główny temat spotkania dotyczył 
możliwości pozyskania przez Stowarzysze-
nie środków na realizację nowej Lokalnej 
Strategii Rozwoju w związku z rozpoczyna-
jącą się perspektywą finansową UE na lata 
2021 – 2027. Stąd podczas I części prze-
prowadzone zostały 
konsultacje branżo-
we. Organizacje miały 
możliwość odniesienia 
się do swojej działalno-
ści pod kątem aktual-
nych potrzeb, bieżą-
cych problemów, jak 
również określenia, 
w jakim kierunku chcą 
się rozwijać. Rozma-
wiano na temat miej-
sca organizacji poza-
rządowych w nowej 
Lokalnej Strategii Roz-
woju.

Część II spotkania poświęcona była omó-
wieniu obowiązującego wzoru oferty reali-
zacji zadania publicznego o dofinansowa-
nie składanego do JST.

Spotkanie poprowadziła pani Karolina 
Miarka – Prezes Stowarzyszenia LGD Do-
lina Samy. Uczestniczyło w nim 16 przed-
stawicieli różnych organizacji. 

Lokalna Grupa Działania Dolina Samy po-
wstała w 2008 roku. Stowarzyszenie jest 
trójsektorowym partnerstwem, działają-
cym na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Aktualnie Stowarzyszenie liczy ponad 40 
członków z sektora publicznego, społeczne-

go i gospodarczego (są to 4 gminy założy-
cielskie, tj. Tarnowo Podgórne, Rokietnica, 
Kaźmierz, Szamotuły, Powiat Szamotulski, 
radni gmin, mieszkańcy, przedsiębiorcy, or-
ganizacje pozarządowe).

Stowarzyszenie działa w obszarach doty-
czących lokalnych społeczności. Chce inte-
grować i aktywizować mieszkańców, zachę-
cić do wspólnych działań, wspierać rozwój 
w różnych obszarach (np. przedsiębiorczo-
ści, turystyce, sporcie, infrastrukturze).

Agnieszka Bilik 
Referat Organizacyjny i Promocji 

UG Rokietnica

Co nowego w Akademii Wieku 
Dostojnego w Rokietnicy?

Grudniowy czas, kojarzy nam się 
z przygotowaniami do Świąt Boże-
go Narodzenia. Wszystkie wystawy 

sklepowe, reklamy telewizyjne, pojawiają-
ce się iluminacje i choinki na ulicach miast 
wprowadzają nas w magiczny czas przygo-

towań. Przygotowań duchowych i fizycz-
nych, do najważniejszego wieczoru w naszej 
tradycji – kolacji wigilijnej. Przed świętami 
staramy spotkać się z rodziną, przyjaciół-
mi i znajomymi. W AWD nie było inaczej. 
Z okazji Mikołajek, 10 grudnia spotkaliśmy 

się na rajdzie mikołajkowym z Nordic Wal-
king. Spotkanie dedykowane było seniorom 
z gminy Rokietnica, ale i wszystkim chęt-
nym, którzy zechcieli spotkać się z nami 
w tym dniu. O godz. 9.30, po rozgrzewce 
wyruszyliśmy spod hali ROS do Pamiątko-
wa – wszyscy przystrojeni w mikołajkowe 
czapeczki. Przeszliśmy ok. 5,5 km w spo-
kojnym, umiarkowanym tempie. Na miej-
scu czekało na nas przygotowane obozo-
wisko: rozpalone ognisko, kiełbaski, kawa, 
herbata i świeży pączek na zakończenie. 
Frekwencja dopisała. Było nas razem po-
nad 50 osób.

17 grudnia, o godz. 10.00 zebraliśmy się 
w sali remizy, na klimatycznym spotkaniu 
opłatkowym. Przy okazji spotkania, wyko-
naliśmy własnoręcznie stroiki świąteczne, 
zaśpiewaliśmy kolędy i podzieliliśmy się 
opłatkiem.

W nowym roku, 5 lutego (niedziela), za-
praszam wszystkich chętnych do Restau-
racji „Pod Gruszą”, gdzie planuję spędzić 
kilka godzin, przy obiedzie i kawie z se-
niorami naszej gminy.

Dariusz Kosicki
tel. 691 636 684
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92 DZIELNYCH 
LUDZI Z ROKIETNICY

W Rokickich Wiadomościach 
z czerwca 2019 r. opublikowa-
na została lista 46 zidentyfiko-

wanych do tego czasu uczestników Powsta-
nia Wielkopolskiego związanych z gminą 
Rokietnica. Należy rozszerzyć ją o kolej-
nych… 46 powstańców, których udało mi 
się ustalić! A zapewne nadal nie będzie to 
lista kompletna. 

Większość z tych powstańców łączy po-
dobna biografia: służąc w niemieckiej armii, 
brali udział w walce na froncie zachodnim 
I wojny światowej, po zakończeniu wojny 
zostali zdemobilizowani (albo zdezerte-
rowali) i przedostawszy się do Poznania 
wpadli w wir wydarzeń. W ich biogramach 
powtarzają się historie o udziale w zdo-
bywaniu Prezydium Policji, koszar, a także 
stacji lotniczej w Ławicy. Gdzieś od poło-
wy stycznia 1919 r., rzucani byli na różne 
fronty walk powstańczych. Spora ich część 
walczyła później w wojnie polsko-bolsze-
wickiej, niektórzy – zmobilizowani ponow-
nie – uczestniczyli w kampanii wrześnio-
wej roku 1939. Dwóch zginęło w Katyniu. 
Oto oni (w kolejności alfabetycznej):
1. ANDRZEJSZCZAK Michał, ur. 1 wrze-

śnia 1892 r. w Sobocie
2. BANASZYK Andrzej, ur. 26 listopada 

1900 r. w Mrowinie
3. BOGAJCZYK Walenty, ur. 21 stycznia 

1897 r. w Rokietnicy
4. BORYSIAK Stefan, ur. 2 września 

1900 r. w Żydowie
5. BURKICIAK Józef, ur. 6 marca 1894 r. 

w Rogierówku
6. CHWALISZEWSKI Władysław, ur. 18 

kwietnia 1890 r. w Rokietnicy
7. CWIETNIA Marcin, ur. 30 październi-

ka 1897 r. w Mrowinie
8. CZAJKA Stanisław, ur. 10 września 

1897 r. w Rokietnicy
9. CZŁAPKA Ludwik, ur. 18 sierpnia 

1893 r. w Mrowinie
10. FENRYCH Władysław (hrabia), ur. 21 

listopada 1891 r. w Górce (powiat śrem-
ski). Dzierżawca majątku w Przybrodzie.

11. FILAS Franciszek, ur. 30 maja 1900 r. 
w Kiekrzu

12. GAWLAK Michał, ur. 6 sierpnia 1895 r. 
w Napachaniu

13. GÓRNIAK Andrzej, ur. 10 listopada 
1899 r. w Dalekim

14. GUCKI Adam, ur. 9 grudnia 1896 r. 
w Mrowinie

15. GUCKI Antoni, ur. 30 maja 1898 r. 
w Mrowinie

16. GUMNY Stefan, ur. 22 sierpnia 1888 r. 
w Mrowinie

17. HEKERT Maksymilian, ur. 17 paździer-
nika 1894 r. w Mrowinie

18. JAHNS Antoni, ur. 21 grudnia 1900 r. 
w Mrowinie

19. KANIA Franciszek, ur. 30 listopada 
1897 r. w Napachaniu

20. KRZYŚKO Stanisław, ur. 8 listopada 
1895 r. w Mrowinie

21. LUDWICZAK Michał, ur. 13 września 
1893 r. w Kobylnikach

22. MIERZBICZAK Marcin, ur. 22 paździer-
nika 1893 r. w Przybrodzie

23. MROWIŃSKI Andrzej, ur. 20 listopa-
da 1894 r. w Mrowinie

24. NETTER Wojciech, ur. 7 kwietnia 
1898 r. w Bytkowie

25. NIEMYT Leon, ur. 23 stycznia 1887 r. 
w Rokietnicy

26. PAUPA Jan, ur. 12 marca 1896 r. w Sta-
rzynach

27. PAWLAK Kazimierz, ur. 5 lutego 1892 r. 
w Mrowinie

28. PĘCZYŃSKI Stanisław, ur. 23 września 
1880 r. w Rokietnicy

29. PIOTROWICZ Stanisław, ur. 14 kwiet-
nia 1900 r. w Kobylnikach

30. POPRAWSKI Antoni, ur. 11 lutego 
1900 r. w Mrowinie

31. POTRAWIAK Józef, ur. 11 lutego 1899 r. 
w Rogierówku

32. PRENTKI Walenty, ur. 11 stycznia 
1896 r. w Kiekrzu

33. RATAJCZAK Antoni, ur. 9 czerwca 
1894 r. w Dalekim

34. SKOTARCZYK Michał, ur. 21 sierpnia 
1894 r. w Żydowie

35. SMYK Stanisław, ur. 14 marca 1899 r. 
w Żydowie

36. SUJAK Władysław, ur. 22 listopada 
1901 r. w Napachaniu

37. SUJAK Zenon, ur. 9 grudnia 1898 r. 
w Bytkowie

38. SZAŁAMACHA Franciszek, ur. 13 wrze-
śnia 1896 r. w Mrowinie

39. SZUŁCZYŃSKI Florian, ur. 21 lipca 
1899 r. w Cerekwicy [Niestety nie udało 
się potwierdzić, czy była to Cerekwica 
w gm. Rokietnica – przyp. MS].

40. SZYFTER Józef, ur. 26 lutego 1893 r. 
w Stęszewie. Dzierżawca majątku 
w Mrowinie.

41. SZYMAŃSKI Antoni, ur. 6 stycznia 
1902 r. w Kobylnikach

42. SZYMAŃSKI Franciszek, ur. 1 stycznia 
1903 r. w Kobylnikach

43. TOMCZAK Stanisław, ur. 9 kwietnia 
1901 r. w Starzynach

44. TYL Andrzej, ur. 16 września 1891 r. 
w Mrowinie

45. WIERZYCHOWSKI Tadeusz, ur. 15 paź-
dziernika 1894 r. w Kiekrzu

46. ZIELIŃSKI Władysław, ur. 4 maja 
1887 r. w Rokietnicy

Maciej A. Szewczyk

❶ Władysław Fenrych: Zofia Fenrych, 
„Tadeusz, Stanisław i Władysław 
Fenrychowie”, Warszawa 2019
❷ Józef Szyfter: Marjan Romeyko 
(red.): „Ku czci poległych lotników. Księga 
pamiątkowa. Wydawnictwo Komitetu 
Budowy Pomnika Poległych Lotników”, 
Warszawa 1933
❸ Michał Ludwiczak (koloryzowane): 
powstancy-wielkopolscy.pl, odczyt 
2 grudnia 2022 r.

Ludwik Człapka: zbiory Urszuli Sobczyk 
(z d. Człapka)

❶ ❷ ❸
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Warsztat szycia świątecznych skrzatów 2 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rokietnicy odbyło się bardzo cie-
kawe i kreatywne wydarzenie – two-

rzenie świątecznych skrzatów z wykorzy-
staniem maszyn do szycia.

Uczestnicy mieli do dyspozycji wszyst-
kie niezbędne materiały, wykroje oraz po-
glądowy wzór skrzata.

Powstały piękne skrzaciki, które będą 
idealną ozdobą lub upominkiem na święta.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólnie spędzony czas. Było pracowicie 
i bardzo miło. Takie warsztaty warto po-
wtórzyć.

Wielkie dzięki dla Pani Izy za przygoto-
wanie projektów naszych skrzatów, przeka-
zanie wszelkich wskazówek podczas szycia 
i jak zawsze świetny klimat na zajęciach.

Wystawa obrazów

Przez cały listopad w Bibliotece Gmin-
nej w Rokietnicy można było oglądać 
przepiękne obrazy na płótnie autor-

stwa Maksymiliana Ragana.

Autor prac jest młodym mieszkańcem na-
szej gminy. Maks ma Zespół Downa, mimo 
tego jest niezwykle radosnym, energicznym 
i kreatywnym chłopakiem. Od 2019 roku 
uczestniczy w warsztatach terapii zajęcio-
wej przy Stowarzyszeniu ROKTAR w Tarno-

wie Podgórnym. To właśnie tam w pracow-
ni malarskiej doskonali swój talent i tworzy 
niepowtarzalne obrazy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ-
rzy odwiedzili nas i zapoznali się z twór-
czością naszego młodego artysty.

Wystawa, warsztat, wykład – „DOSTRZEŻ DESIGN”

W listopadzie 2022 r., dzięki Funda-
cji Nowy Model mieliśmy moż-
liwość zaprezentowania w Bi-

bliotece Gminnej w Rokietnicy niezwykłej 
wystawy –  oryginalnych, nowoczesnych 
mebli – zapoznaliśmy się z ich twórcami 

oraz historią powstania.
W ramach wspólnych działań z Fundacją 

zorganizowano warsztaty tworzenia niety-
powych lamp, odbył się także wykład autor-
ski na temat historii designu poprowadzony 
przez Panią Agatę Saraczyńską – historycz-

kę, krytyczkę i kolekcjonerkę sztuki, kura-
torkę wystaw z zakresu wzornictwa i sztuki.

Dziękujemy!
Biblioteka Gminna w Rokietnicy

GOK Rokietnica

Projekt finansowany przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielkopolskiego
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Szymon Duda zwycięża! Znamy 
uczestników BUDMAR MASTERS!

W ostatnim BUDMAR-CUP sezonu 2022 
znów odnotowujemy super frekwencję. Na 
starcie pojawiło się aż 35 zawodników! Teo-
retycznie zakładaliśmy, że uczestników nie 
może być więcej niż 32, jednak z uwagi na 
duże zainteresowanie wprowadziliśmy 
możliwość 5 zawodników w jednej grupie, 
co łącznie daje szanse na udział nawet 40 
miłośników naszego pięknego sportu. Wy-
dawało się, że nie ogarniemy tego czasowo, 
ale ostatni turniej pokazał, że damy radę. 
Przy 35 zawodnikach finał rozpoczął się 
o 20:30, a spotkali się w nim Szymon Duda 

z Zakręconej Bili Solumed Poznań i Mikołaj 
Stęsik kapitan naszej drugiej drużyny. Nie 
ukrywamy, że na tak sprawnie przeprowa-
dzony turniej ogromny wpływ miała dys-
pozycja zawodników, którzy ewidentnie 

z turnieju na turniej grają coraz lepiej. Tak 
trzymać! Tutaj nie sposób nie wspomnieć 
o super grze Szymona, który w finale eks-
presowo rozprawił się z Mikołajem. Co wię-
cej, na wszystkie 8 pojedynków Szymona 
w turnieju, tylko w dwóch meczach ktoś 
zdołał urwać mu partie! Brawo, Szymon! 
Na trzecich miejscach pojawili się debiutu-
jący w tej fazie rozgrywek i w ogóle w BU-
DMAR-CUP Kacper Żeletko z Zielonej Góry 
i Vitalii Pauchenko reprezentujący Ukrainę. 
Tuż za podium znalazło się czworo repre-
zentantów Akademii: Michał Tomaszewski, 
Maciej Stęsik, Krzysztof Kaczmarek i Łukasz 
Wieczorek. Najlepsi oczywiście otrzymali 
cenne nagrody oraz piękne puchary i me-
dale ufundowane przez głównego sponso-
ra cyklu – firmę Budmar – Centrum Klin-
kieru i Dachówek.

Finaliści BUDMAR-CUP X – 
Mikołaj Stęsik i Szymon Duda

31 Finał WOŚP w Rokietnicy…

Wydaje się, że jeszcze nie opadły 
emocje po trochę innym niż za-
wsze – 30. Finale WOŚP (przypo-

mnę tylko, że finał rozgrywany był w stu-
dyjnych warunkach, licytacje prowadzone 
były on-line), a już jesteśmy u progu kolej-
nego, 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.

Tym razem wracamy do tradycji, czyli Fi-
nał organizujemy w hali Rokietnickiego 
Ośrodka Sportu. Spotykamy się 29 stycz-
nia 2023 r. (niedziela). Dla mieszkańców 
Gminy – i tych najmłodszych, i tych trochę 
starszych – przygotowaliśmy moc atrakcji. 
Będą jak zwykle występy, pokazy sportowe, 
solistki, nasza Rokietnicka Orkiestra Dęta. 

A głodni zaspokoją swoje apetyty ciepły-
mi posiłkami, ciastem z kawą czy herbatą.

31. Finał WOŚP odbędzie się pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! Finał dla wszyst-
kich – małych i dużych”. Zebrane środki 
przekazane zostaną na zakup sprzętu do 
szybkiej diagnostyki zakażeń.

Sztab WOŚP w Rokietnicy pracuje już 
pełną parą. Cały czas trwają przygotowa-
nia. A pracy jest na tyle dużo, że z chęcią 
przywitamy każdego chętnego do pomo-
cy. Nie tylko w dniu Finału, ale już wcze-
śniej. Szukamy również osób, które pomo-
gą nam w prowadzeniu naszego fanpage’a 
na Facebooku. Będą nadzorować przebieg 
internetowych licytacji. W tym przypadku 
muszą to być osoby dorosłe. Chętnych za-
praszamy do kontaktu ze Sztabem WOŚP 
w Rokietnicy. Można z nami złapać kontakt 
poprzez numer tel.: 501 487 135.

Osoby chcące przekazać przedmioty na 
licytację Finałową prosimy o kontakt z Pa-
niami pracującymi w Bibliotece Gminnej 
lub przez Facebooka (profil Sztab WOŚP 
Rokietnica).

W skład sztabu WOŚP w Rokietnicy wcho-
dzą: Natalia Marcinkowska-Hauke, Adam 
Michta, Ilona Głyda i Agata Skibińska, z nie-
zmiennym, corocznym wsparciem Małgo-
si Przynogi, Renaty Chlebowskiej, Ewy Li-
sowskiej, Lucyny Bigos, Doroty Zalewskiej, 
Małgorzaty Dubas, Sylwii Łukaszczuk, Anny 
Jarczyńskiej, pani Teresy Wieczorek, pana 
Damiana Nowickiego, pana Jerzego Macie-
jewskiego i pana Maksymiliana Michty.

Kochani! Z całego serca zapraszamy Was 
do wspierania tej szlachetnej akcji. Serca 
mieszkańców Gminy zawsze były otwarte. 
Pokażmy 29 stycznia 2023 r., że nadal są 
otwarte na dobro…

SIE MA…
Natalia Marcinkowska-Hauke

Szefowa Sztabu WOŚP w Rokietnicy
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Wyniki BUDMAR-CUP X 9-bil:  
LAST16 - https://www.online-brackets.

com/view/20170
Grupy - https://www.online-brackets.

com/view/20194
Poznaliśmy też uczestników BUDMAR 

MASTERS 2022 zaplanowanego na 28 
stycznia. Pierwsza 14 z rankingu BUD-
MAR-CUP uzyskała automatyczny awans 
do turnieju podsumowującego sezon 2022. 
Ranking zwyciężył Adam Stankiewicz, na 
drugim miejscu rzutem na taśmę uplaso-
wał się Mikołaj Stęsik, a podium zamknął 
Andrzej Barski. Ostatnimi szczęśliwcami, 
którzy awansowali do BUDMAR MASTERS, 
zostali Bartosz Kaczmarek i Piotr Świtała 
meldujący się ex aequo na 13. pozycji. Do 
rozdysponowania mamy jeszcze 2 „Dzikie 
Karty”, o których dowiemy się w najbliż-
szym czasie. Będzie się działo!

Super wynik  
– 5 medali Mistrzostw Polski!

Zawodnicy Akademii Bilardowej Ro-
kietnica rewelacyjnie spisali się podczas 
Indywidualnych Mistrzostw Polski w Bi-
lard. W zawodach kończących sezon 2022 
zdobyli aż 5 medali! Worek medali wypeł-
nił się głównie za sprawą Oliwii Zalewskiej, 
która zdominowała rozgrywki wśród ko-
biet! Oliwia dwukrotnie zwyciężała (10-bil 
i 9-bil) i raz była trzecia (8-bil), ostatecz-
nie triumfując w Rankingu Polski Kobiet 
2022! Dodatkowo Kinga Pietrzak zdobyła 
brąz (10-bil), a wśród mężczyzn Radosław 
Babica został Wicemistrzem Polski (8-bil)! 
Brawo, brawo, brawo! Rokietnicę reprezen-
towali jeszcze Julia Tarka i Adam Stankie-
wicz, którzy zebrali cenne doświadczenie, 
które z pewnością zaowocuje w przyszłości.

Święty Mikołaj dotarł do Akademii!
W trakcie ostatniego JUNIOR-CUP 2022 

wszystkie dzieci przebywające w Akade-
mii spotkała miła niespodzianka. Głównie 
za sprawą Dariusza Michalskiego, który 
świetnie wskazał Świętemu Mikołajowi dro-
gę do Akademii. Za co oczywiście ogrom-
nie dziękujemy!

Przejdźmy teraz do wydarzeń sporto-
wych, jakie miały miejsce podczas JUNIOR-
-CUP VI. Przypomnijmy, że JUNIOR-CUP to 
cykl turniejów bilardowych dla dzieci or-
ganizowany wspólnie z Gminą Rokietnica 
i Stowarzyszeniem Wielkopolska Akade-
mia Bilardowa. Jak zwykle zawody roze-
graliśmy w trzech kategoriach w zależno-
ści od poziomu zaawansowania. 

W pierwszym turnieju rywalizowały dzie-
ci z grupy początkującej. I już tutaj poja-
wiły się ogromne emocje, prawie takie jak 
podczas Mistrzostw Świata w piłce nożnej, 
gdyż o zwycięstwie zadecydowały... rzuty 
karne! Antonina Babica i Natalia Perz po 
trzech pojedynkach zgromadziły tyle samo 
punktów, a że w bezpośrednim pojedynku 
uzyskały remis, to o triumfie w całym tur-
nieju zadecydowały tzw. „karniaki”, w któ-
rych lepsza okazała się Natalia. Tuż za nimi 
uplasowała się Helena Konieczna i debiu-
tujący w rozgrywkach Igor Ciesielski. Gra-
tulujemy Natalii, która zgodnie z naszymi 
zasadami w następnym JUNIOR-CUP wy-
stąpi w wyższej kategorii, no i oczywiście 
gratulacje również dla pozostałych uczest-
ników za wspaniałe zaangażowanie!

W kategorii średnio-zaawansowanych 
zwyciężył Jędrzej Hofman, który w fina-
le pokonał Wiktora „Wicia” Wieczorka. 
Na trzecich lokatach uplasowali się Bar-
tosz Kołodziej i debiutująca w tej katego-

rii Gabriela Wieczorek. 
O pierwszą czwórkę otar-
li się Marek Podgórski, 
Franciszek Nowaczyk, 
Wiktor Wieczorek i An-
tonina Cybulska. Brawo, 
brawo, brawo!

W turnieju zaawanso-
wanych młodych bilar-
dzistów, który zakończył 
ostatnią odsłonę JUNIOR-
-CUP sezonu 2022 za-
wodnicy grali systemem 
„każdy z każdym” w od-

mianę 9-bil do 3 wygranych partii. Każdy 
z uczestników rozegrał 5 pojedynków i po 
podliczeniu wszystkich wyników bezape-
lacyjnie najlepszy okazał się Eryk „Lucky 
Man” Świdniak! Eryk wygrał wszystkie swo-
je pojedynki, a o następnych miejscach czę-
sto decydował bilans partii. Za zwycięzcą 
kolejno zameldowali się: Wiktor Kaczma-
rek, Adam Michalski, Julia Babica, Adrian 
Tomaszewski i Jędrzej Hofman. Cieka-
wostką jest fakt, iż Jędrzej tego dnia zagrał 
w dwóch turniejach. Najpierw wygrał zawo-
dy dla średnio-zaawansowanych, a później 
spróbował swoich sił w wyższej kategorii. 
Walczył bardzo dzielnie i był bardzo blisko 
pokrzyżowania szyków bardziej doświad-
czonym zawodnikom. Ogromne gratulacje 
dla wszystkich uczestników za wspaniałe 
zawody! Wszyscy byliście super!

Kolejny turniej dla dzieci z cyklu JUNIOR-
-CUP odbędzie się... w przyszłym roku! Już 
teraz zapraszamy do udziału!

Julia i Mateusz  
Mistrzami Wielkopolski!

Nasi juniorzy spisali się rewelacyjnie 
podczas tegorocznych rozgrywek Wiel-
kopolskiej Młodzieżowej Ligi Bilardowej. 
Na ostatniej czwartej odsłonie WMLB po-
jawił się trzyosobowy skład: Julia Babica, 
Mateusz Cholewiński i Eryk Świdniak. Ju-
lia zwyciężyła w kategorii dziewcząt! Mati 
wygrał w kategorii chłopców! A Eryk był 
piąty! Brawo, brawo, brawo! Reasumu-
jąc, w każdej z czterech odsłon WMLB za-
wodnicy Akademii Bilardowej Rokietnica 
meldowali się na podium! Ostatecznie Julia 
i Mateusz zwyciężyli w swoich całorocznych 
rankingach, czyli zostali Mistrzami Wielko-
polski! Super! Gratulujemy!

Przedstawiciele Akademii 
na Mistrzostwach Polski

Uczestnicy JUNIOR-CUP VI

Julia Babica i Mateusz Cholewiński
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Wielki sukces  
klubu UKS Zapasy Kiekrz

W dniach 25-26.11.2022 r. w Oslo odbył się najmocniej-
szy Norweski turniej międzynarodowy, w którym wzię-
ło udział ponad 600 zapaśników i zapaśniczek. W Nor-

wegii ten turniej jest mianowany najmocniejszym w skali roku, 
ponieważ zjeżdżają się tam zawodnicy z całej Europy, by spróbo-
wać swoich sił na międzynarodowym poziomie. W tym roku nie 
zabrakło tam zawodniczek z wielkopolskiego klubu sportowego 
UKS ZAPASY KIEKRZ. Znakomity start zaliczyły tam nasze zawod-
niczki, plasując się kolejno na miejscach:

1 miejsce Lena Kinalska
1 miejsce Dorota Dymalska
2 miejsce Amelia Sroka
5 miejsce Aleksandra Kinalska.
Dzięki dużemu dorobkowi medalowemu oraz dużej ilości zdo-

bytych punktów nasz klub zajął pierwsze miejsce w klasyfikacji 
drużynowej, otrzymując złoty puchar turnieju!

Paweł Sroka – UKS ZAPASY KIEKRZ

XI Mistrzostwa 
Gminy Rokietnica 
w tenisie stołowym 
o puchar Wójta

W dniu 10 grudnia 2022 r. w Szkole 
Podstawowej im. Przyjaciół Zie-
mi w Cerekwicy odbyły się XI Mi-

strzostwa Gminy Rokietnica w tenisie sto-
łowym o puchar Wójta. Drobne nagrody dla 
naszych zawodników zostały przekazane 
przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, 
puchary ufundował Urząd Gminy w Rokiet-
nicy, a medale, statuetki i dyplomy zapew-
nił nasz Klub. Piłeczki na turniej zostały 
dostarczone przez Lokalną Grupę Działa-
nia DOLINA SAMY.

Jak co roku frekwencja dopisała, a liczna 
grupa zawodników reprezentowała bardzo 
dobry poziom. Poniżej przedstawiam wy-
niki z poszczególnych kategorii:
Mężczyźni do 15 roku życia:
I miejsce – Maurycy Woźniak,
II miejsce – Krzysztof Mohoń,
III miejsce – Konstanty Nowicki
Kobiety:
I miejsce – Zofia Gizińska
II miejsce – Wiktoria Witkowska
III miejsce – Zofia Kaczmarek
Mężczyźni powyżej 15 lat (amatorzy):
I miejsce – Karol Piszora
II miejsce – Mirosław Ciosek
III miejsce – Rafał Behnke – Borowczyk
Mężczyźni powyżej 15 lat (z licencjami):
I miejsce – Krzysztof Gościniak
II miejsce – Tomasz Łukaszczyk
III miejsce – Maciej Gordon

Gratulujemy!

Serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział i sportową postawę. A na-
szym sponsorom i przyjaciołom za wsparcie i pomoc. 

Do zobaczenia za rok. 
Karina Gizińska – UKS Słowian Mrowino

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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ZASADY SEGREGACJI w 2023 ROKU

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z 29 grudnia 2016 r. na terenie całego kraju wprowa-
dza się standaryzację zbiórki odpadów gromadzo-
nych selektywnie. Na terenie gminy Rokietnica obo-
wiązują kolorowe worki / pojemniki do segregacji:

• KOLOR ŻÓŁTY – METALE I TWORZYWA SZTUCZ-
NE – worki dostarczane przez PUK

• KOLOR NIEBIESKI – PAPIER – worki dostarcza-
ne przez PUK

• KOLOR ZIELONY – SZKŁO – worki dostarczane 
przez PUK

• KOLOR BRĄZOWY – ODPADY BIO – pojemniki
Uwaga! Prosimy o wystawienie pojemników / 

worków przed posesje do godziny 6:00!
Pojemniki/worki zakluczone, nie wystawione 

przed posesję, zastawione, lub do których nie bę-
dzie dostępu, nie będą opróżnione / odbierane.

Wywóz zaczyna się według grafiku każdego dnia 
o godzinie 6:00. W przypadku awarii sprzętu lub in-
nych zdarzeń wywóz odpadów nastąpi w dniu na-
stępnym po dniu przewidzianym w harmonogramie.

Odpady w pojemnikach (zmieszane i bio) mu-
szą być zdatne do odbioru (nie zamarznięte itp.).

UWAGA!!! ODPADY MUSZĄ  
BYĆ UMIESZCZONE  
W WORKACH / POJEMNIKACH

W przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów, 
odpady te nie zostaną odebrane w wyznaczonych 
dniach odbioru selektywnej zbiórki, ale w dniu od-
bioru odpadów komunalnych zmieszanych zgodnie 
z harmonogramem. W takiej sytuacji na workach lub 
pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki 
odpadów zostanie pozostawiona naklejka z ostrze-
żeniem informująca o nieprzestrzeganiu zasad Re-
gulaminu. Informacja o tym zdarzeniu będzie prze-
kazana do URZĘDU GMINY ROKIETNICA.

Co mieszkaniec powinien zrobić, 
gdy zabraknie mu worków?

W takim przypadku należy pobrać dodatkowe 
worki w siedzibie PUK sp. z o.o. w Bytkowie ul. To-
polowa 6 lub w PSZOK przy Oczyszczalni Ścieków 
w Bytkowie. Nie ma możliwości wystawiania wor-
ków innych niż dostarczane przez PUK Sp. z o.o.

Kolor worków ma znaczenie!
Odpady nieprawidłowo segregowane lub umiesz-

czone w niewłaściwym worku nie zostaną odebrane. 

Ile musi być odpadów w worku,  
aby go wystawić?

Co najmniej 50 % pojemności. Wystawianie mniej-
szej ilości np. dwóch butelek szklanych, jest po pro-
stu marnotrawstwem. Pamiętajmy o tym, bo ma 
to wpływ na koszty gminnego systemu.

BIOODPADY to TYLKO I WYŁĄCZNIE:
• odpady zielone - trawa, liście, rozdrobnione gałę-

zie, kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych
• odpady kuchenne POCHODZENIA ROŚLINNEGO 

– resztki żywności (bez mięsa), obierki owoców 
i warzyw, przeterminowane owoce i warzywa, 
skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie.

PSZOK*
 *PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMU-
NALNYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ROKIETNICA

Gmina Rokietnica
Informujemy o możliwości bezpłatnego (w 

ramach ponoszonej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi) oddawania przez 
mieszkańców odpadów problemowych do dzia-
łającego na terenie gminy PSZOK-u.
ADRES:
• Teren Oczyszczalni Ścieków  

przy ul. Topolowej 6 w Bytkowie
GODZINY OTWARCIA:
• PONIEDZIAŁEK 11:00 – 16:00
• WTOREK 11:00 – 17:00
• ŚRODA  11:00 – 16:00
• CZWARTEK 11:00 – 17:00
• SOBOTA 8:00  –  15:00

PSZOK to punkt bezpłatnego odbioru odpa-
dów komunalnych zebranych selektywnie, prze-

znaczony dla mieszkańców GMINY ROKIETNICA.
Do PSZOK można oddać odpady tylko z nie-

ruchomości zamieszkałych.

CO MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK?
• odpady selektywnie zbierane (papier, szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, opakowania wie-
lomateriałowe)

• bioodpady ODPADY ZIELONE – trawa, liście, 
rozdrobnione gałęzie, kwiaty, resztki kwiatów 
ciętych i doniczkowych, ODPADY KUCHEN-
NE – resztki żywności (bez mięsa), obierki 
owoców i warzyw, przeterminowane owoce 
i warzywa, skorupki jaj, fusy po kawie i her-
bacie)

• odpady tekstyliów i odzieży
• przeterminowane leki, zużyte strzykawki i igły 

z domowych iniekcji
• chemikalia (detergenty, rozpuszczalniki, far-

by, tusze, kleje, środki ochrony roślin)
• zużyte baterie
• zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny
• meble i inne odpady wielkogabarytowe

• odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące 
z prowadzenia drobnych prac remontowych 
nie wymagających pozwolenia na budowę, 
ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
do Starostwa Powiatowego (tylko niezanie-
czyszczone odpady betonowe oraz gruz be-
tonowy i ceglany) [100 kg na rok od miesz-
kańca]

• zużyte opony (wyłącznie od rowerów, wóz-
ków, motorowerów i motocykli oraz pojaz-
dów o masie całkowitej do 3,5 tony, które 
nie są wykorzystane do prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej) [4 sztuki rocznie od 
mieszkańca].

POZOSTAŁE ODPADY
Pozostałe niewymienione odpady można  od-

dać odpłatnie odpowiednim firmom wywozo-
wym.

W razie pytań prosimy o kontakt pod nu-
merem telefonu 618 145 743 lub pod adresem 
e-mail: info@puk.com.pl
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SEGREGACJA – TO TAKIE PROSTE
DO WORKÓW/POJEMNIKÓW WRZUCAMY:
• PAPIER – kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania, papier szkol-

ny, biurowy, gazety, książki, katalogi, zeszyty, papierowe torby i worki,
• SZKŁO – podczyszczone butelki i słoiki szklane po napojach i żywności 

(bez nakrętek, uszczelek), szklane opakowania po kosmetykach,
• METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – puste, odkręcone i zgniecione bu-

telki plastikowe po napojach (np. typu pet), puste butelki plastikowe po 
kosmetykach i środkach czystości, plastikowe worki po mleku, plastiko-
we zakrętki, nakrętki od słoików, plastikowe opakowania po lekach, folię 
i torebki z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe (kartoni-
ki po sokach i mleku), puszki (podczyszczone, bez zawartości),

• BIOODPADY – ODPADY ZIELONE – (trawa, liście, rozdrobnione gałęzie, 
kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych), ODPADY KUCHENNE – 
(resztki żywności (bez mięsa), obierki owoców i warzyw, przeterminowa-
ne owoce i warzywa, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie)

DO WORKÓW/POJEMNIKÓW NIE WRZUCAMY:
• PAPIER – opakowań wielomateriałowych (kartoniki po sokach), tłustego 

i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po maśle, marga-
rynie, twarogu, kartonów po mleku czy po napojach), kalk, papieru ter-
micznego i faksowego, tapet, odpadów higienicznych (np. wacików, pod-
pasek, pieluch),

• SZKŁO – potłuczonego szkła, szyb okiennych, samochodowych, luster, 
porcelany i ceramiki, doniczek, żarówek, lamp neonowych, fluorescen-
cyjnych i rtęciowych, reflektorów, izolatorów, szkła stołowego, kryształu, 
szkła okularowego, szkła żaroodpornego, ekranów i lamp telewizyjnych,

• METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – butelek i opakowań z zwartością, bu-
telek po olejach spożywczych i samochodowych, opakowań po olejach 
spożywczych czy silnikowych, smarach, styropianu, gumy, plastikowych 
opakowań po wyrobach garmażeryjnych, plastikowych butelek z jakąkol-
wiek zawartością, puszek po farbach, baterii, sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego, opakowań po aerozolach (dezodoranty, rozpylacze), lekach, 
opakowań po środkach chwasto- czy owadobójczych, sprzętu AGD, pla-
stikowych zabawek,

• BIOODPADY – mięsa, kości, odchodów zwierząt, ziemi, kamieni, popiołów

Choinki należy pozostawiać przed nieruchomością (zabudowa jednorodzinna) lub przy/w miejscu gromadzenia odpadów (zabudowa 
wielorodzinna). Będą one odbierane z danego miejsca zgodnie z harmonogramem. Drzewka powinny być bez ziemi i doniczek. 
Za odbiór choinek nie trzeba dodatkowo płacić. Realizowany jest on w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 Można również wrzucić choinki do pojemników na odpady biodegradowalne. Wówczas jednak drzewko musi zostać drobno pocięte.

 HARMONOGRAM ODBIORU CHOINEK Z TERENU GMINY ROKIETNICA W ROKU 2023

Bioodpady powinny być wrzucane bezpośrednio do kubła im dedykowanego, bez dodatkowych worków, nawet tych biodegradowalnych.
W przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów, odpady te nie zostaną odebrane w wyznaczonych dniach odbioru selektywnej zbiórki, 

ale w dniu odbioru odpadów komunalnych zmieszanych zgodnie z harmonogramem. W takiej sytuacji na workach lub pojemnikach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów zostanie pozostawiona naklejka z ostrzeżeniem informująca o nieprzestrzeganiu zasad 

Regulaminu. Informacja o tym zdarzeniu będzie przekazana do URZĘDU GMINY ROKIETNICA.

 HARMONOGRAM ODBIORU BIOODPADÓW – WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE 
NA TERENIE GMINY ROKIETNICA 2023 ROKU

 

 
 

SEGREGACJA – TO TAKIE PROSTE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                           

 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH (zmieszane odpady 
komunalne)- WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE 

NA TERENIE GMINY ROKIETNICA W 2023 ROKU 
Miejscowość Dzień  

Rogierówko, Kobylniki, Sobota, Bytkowo, Pawłowice, Kiekrz, 
Starzyny,  Napachanie, Dalekie, Rostworowo, Żydowo, 

Mrowino,  Cerekwica, Przybroda, Rokietnica, Krzyszkowo. 
poniedziałek 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH - WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH 

NA TERENIE GMINY ROKIETNICA W 2023 ROKU 
Miejscowość Dzień  

Rogierówko, Kobylniki, Sobota, Bytkowo, Pawłowice, Kiekrz, 
Starzyny,  Napachanie, Dalekie, Rostworowo, Żydowo, Mrowino,  

Cerekwica, Przybroda, Rokietnica, Krzyszkowo. 
poniedziałek 

 

HARMONOGRAM ODBIORU BIOODPADÓW - WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH 
NA TERENIE GMINY ROKIETNICA 2023 ROKU 

Bioodpady powinny być wrzucane bezpośrednio do kubła im dedykowanego, bez 
dodatkowych worków, nawet tych biodegradowalnych. 

W przypadku nieprawidłowej segregacji odpadów, odpady te nie zostaną odebrane w 
wyznaczonych dniach odbioru selektywnej zbiórki, ale w dniu odbioru odpadów 
komunalnych zmieszanych zgodnie z harmonogramem. W takiej sytuacji na workach lub 
pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów zostanie pozostawiona 
naklejka z ostrzeżeniem informująca o nieprzestrzeganiu zasad Regulaminu. Informacja o 
tym zdarzeniu będzie przekazana do URZĘDU GMINY ROKIETNICA.

MIESIĄC 
styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad grudzień 

9 
23 

6 
20 

6 
13 
20 
27 

3 
11 
17 
24 

2 
8 

15 
22 
29 

5 
12 
19 
26 

3 
10 
17 
24 
31 

7 
14 
21 
28 

4 
11 
18 
25 

2 
9 

16 
23 
30 

13 
27 

11 
22 

DO WORKÓW/POJEMNIKÓW WRZUCAMY 
 

 PAPIER -  kartony i tekturę oraz wykonane z nich opakowania. 
papier szkolny, biurowy, gazety, książki, katalogi, zeszyty, 
papierowe torby i worki 

 SZKŁO  – podczyszczone butelki i słoiki szklane po napojach i 
żywności (bez nakrętek, uszczelek), szklane opakowania po 
kosmetykach 

 METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – puste, odkręcone i 
zgniecione butelki plastikowe po napojach (np. typu pet),  puste 
butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości,  
plastikowe worki po mleku, plastikowe zakrętki, nakrętki od 
słoików, plastikowe opakowania po lekach,  folię i torebki z 
tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe (kartoniki po 
sokach i mleku), puszki (podczyszczone, bez zawartości) 

 BIOODPADY -  ODPADY ZIELONE – (trawa, liście, rozdrobnione 
gałęzie, kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych), ODPADY 
KUCHENNE – (resztki żywności (bez mięsa), obierki owoców i 
warzyw, przeterminowane owoce i warzywa, skorupki jaj, fusy po 
kawie i herbacie) 

 

DO WORKÓW/POJEMNIKÓW NIE WRZUCAMY 
 

 PAPIER -  opakowań wielomateriałowych (kartoniki po sokach),  
tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po 
maśle, margarynie, twarogu, kartonów po mleku czy po 
napojach),  kalki, papieru termicznego i faksowego, tapet, 
odpadów higienicznych (np. wacików, podpasek, pieluch). 

 SZKŁO – potłuczonego szkła, szyb okiennych, samochodowych, 
luster, porcelany i ceramiki, doniczek, żarówek, lamp 
neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych, reflektorów, 
izolatorów, szkła stołowego, kryształu, szkła okularowego, szkła 
żaroodpornego,  ekranów i lamp telewizyjnych. 

 METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – butelek i opakowań  
z zwartością, butelek po olejach spożywczych i samochodowych, 
opakowań po olejach spożywczych czy silnikowych, smarach, 
styropianu, gumy, plastikowych opakowań po wyrobach 
garmażeryjnych, plastikowych butelek z jakąkolwiek 
zawartością, puszek po farbach, baterii, skrzętu elektrycznego  
i elektronicznego, opakowań po aerozolach (dezodoranty, 
rozpylacze), lekach, opakowań po środkach chwasto-  
i owadobójczych,  sprzętu AGD, plastikowych zabawek 

 BIOODPADY- mięsa, kości, odchodów zwierząt, ziemi, kamieni, 
popiołów. 

 

 

 
 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO     
W ROKU 2023 Z POSESJI ZAMIESZKAŁYCH 

MIEJSCOWOŚĆ 
MIESIĄC 

luty marzec listopad 

Rogierówko, Kobylniki, Kiekrz(ul.Strumykowa, Wiatraczna, Wakacyjna, 
Muzealna,  Strusia, Sarnia, Podjazdowa) 27 - 6 

Sobota, Pawłowice, Kiekrz-Chwaliszewo(ul. Czysta, Błękitna, Słoneczna, 
Tęczowa, Mokra, Torfowa, Kręta, Boczna, Prosta, Łąkowa, Cicha), 
Bytkowo  

28 - 7 

Kiekrz, Starzyny 

- 

1 8 

Mrowino, Przybroda (Mrowińska), Cerekwica (ul.Kokoszczyńska) 2 9 

Rokietnica (ul. Boczna, Srebrna, Złota, Platynowa, Szafirkowa, Konwaliowa, 
Wrzosowa, Graniczna, Błękitna, Słoneczna, Kolejowa, Księżycowa), 
Rostworowo, Żydowo  

3 10 

Rokietnica (ul. Trakt Napoleoński, Przy Trakcie,  Noblistów, Bema,Ks. J. 
Poniatowskiego, Legionów Polskich, Kosynierów, Szwoleżerów, 
Kościuszkowców, Huzarów, Ułanów, Brzozowa, Jaśminowa, Kasztanowa, 
Cyprysowa, Lipowa, Akacjowa, Jesionowa, Jodłowa, Daglezjowa, Pod 
Gruszą,  Mickiewicza, Miłosza, Słowackiego, Wyspiańskiego, Reymonta, 
Reja, Fredry, Koszycy, Tęczowa, Poranek, Świt, os. Kalinowe) 

6 13 

Rokietnica 
(ul. Obornicka, Topolowa, Serwisowa, Wierzbowa, Miła, Wesoła, Sielska, 
Dobra, Urocza, Pogodna, Przyjemna, Senna, Jasna, Cicha, Spokojna, 
Witkowa, Działkowa, Olszynowa, Dworcowa, Pocztowa, Golęcińska, 
Dojazd, Spichrzowa, Magazynowa, Gminna, Wspólna, Zakątek, Łanowa, 
Zacisze, Kręta, Krótka, Podgórna, Rolna, Zielona, Polna, Makowa, 
Chabrowa, Szamotulska, Paryska, Francuska Sportowa, Łąkowa)  

7 14 

Rokietnica  (Orzechowa, Grzybowa, Szkolna, Parkowa, Leśna, Spacerowa,  
Modrzewiowa, Cedrowa, Klonowa, Dębowa, Bukowa, Borowikowa, 
Czeremchowa, Rydzowa, Migdałowa, Ogrodowa, Gajowa, Mahoniowa ) 
Napachanie, Dalekie, Mrowino (ul. Laskowa, Leszczynowa, Jagodowa) 

8 15 

Cerekwica, Przybroda 9 16 

Krzyszkowo 10 17 

UWAGA!!!  W TRAKCIE ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE BĘDĄ 
ODBIERANE OPONY, POJEMNIKI PO FARBACH OLEJACH SILNIKOWYCH, SZTŁUCZKA 
SZKLANA, CZĘŚCI SAMOCHODOWE ORAZ NIEKOMPLETNE ZUŻYTE URZĄDZENIA 
ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE. 
Uwaga!!! Odpady należy składować w wyznaczonym terminie przed 
posesjami do godziny 6.00.  ZŁOŻONE PO TERMINIE NIE ZOSTANĄ ZABRANE 
SPRZED POSESJI. 

 

HARMONOGRAM ODBIORU CHOINEK Z TERENU GMINY ROKIETNICA 
W ROKU 2023 

Miejscowość DATA 

Pawłowice, Starzyny,  
Rostworowo, Żydowo, 
Mrowino,  Cerekwica, 

Przybroda, Krzyszkowo 

9 styczeń 6 luty 

Rokietnica, Sobota, 
Bytkowo 10 styczeń 7 luty 

Napachanie, Dalekie, 
Kobylniki, Rogierówko, 

Kiekrz 
11 styczeń 8 luty 

Choinki należy pozostawiać przed nieruchomością (zabudowa jednorodzinna) lub 
przy/w miejscu gromadzenia odpadów (zabudowa wielorodzinna). Będą one 
odbierane z danego miejsca zgodnie z harmonogramem. Drzewka powinny być bez 
ziemi i doniczek. Za odbiór choinek nie trzeba dodatkowo płacić. Realizowany jest 
on w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Można również wrzucić choinki do pojemników na odpady biodegradowalne. 
Wówczas jednak drzewko musi zostać drobno pocięte.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO     
W ROKU 2023 Z POSESJI ZAMIESZKAŁYCH 

MIEJSCOWOŚĆ 
MIESIĄC 

luty marzec listopad 

Rogierówko, Kobylniki, Kiekrz(ul.Strumykowa, Wiatraczna, Wakacyjna, 
Muzealna,  Strusia, Sarnia, Podjazdowa) 27 - 6 

Sobota, Pawłowice, Kiekrz-Chwaliszewo(ul. Czysta, Błękitna, Słoneczna, 
Tęczowa, Mokra, Torfowa, Kręta, Boczna, Prosta, Łąkowa, Cicha), 
Bytkowo  

28 - 7 

Kiekrz, Starzyny 

- 

1 8 

Mrowino, Przybroda (Mrowińska), Cerekwica (ul.Kokoszczyńska) 2 9 

Rokietnica (ul. Boczna, Srebrna, Złota, Platynowa, Szafirkowa, Konwaliowa, 
Wrzosowa, Graniczna, Błękitna, Słoneczna, Kolejowa, Księżycowa), 
Rostworowo, Żydowo  

3 10 

Rokietnica (ul. Trakt Napoleoński, Przy Trakcie,  Noblistów, Bema,Ks. J. 
Poniatowskiego, Legionów Polskich, Kosynierów, Szwoleżerów, 
Kościuszkowców, Huzarów, Ułanów, Brzozowa, Jaśminowa, Kasztanowa, 
Cyprysowa, Lipowa, Akacjowa, Jesionowa, Jodłowa, Daglezjowa, Pod 
Gruszą,  Mickiewicza, Miłosza, Słowackiego, Wyspiańskiego, Reymonta, 
Reja, Fredry, Koszycy, Tęczowa, Poranek, Świt, os. Kalinowe) 

6 13 

Rokietnica 
(ul. Obornicka, Topolowa, Serwisowa, Wierzbowa, Miła, Wesoła, Sielska, 
Dobra, Urocza, Pogodna, Przyjemna, Senna, Jasna, Cicha, Spokojna, 
Witkowa, Działkowa, Olszynowa, Dworcowa, Pocztowa, Golęcińska, 
Dojazd, Spichrzowa, Magazynowa, Gminna, Wspólna, Zakątek, Łanowa, 
Zacisze, Kręta, Krótka, Podgórna, Rolna, Zielona, Polna, Makowa, 
Chabrowa, Szamotulska, Paryska, Francuska Sportowa, Łąkowa)  

7 14 

Rokietnica  (Orzechowa, Grzybowa, Szkolna, Parkowa, Leśna, Spacerowa,  
Modrzewiowa, Cedrowa, Klonowa, Dębowa, Bukowa, Borowikowa, 
Czeremchowa, Rydzowa, Migdałowa, Ogrodowa, Gajowa, Mahoniowa ) 
Napachanie, Dalekie, Mrowino (ul. Laskowa, Leszczynowa, Jagodowa) 

8 15 

Cerekwica, Przybroda 9 16 

Krzyszkowo 10 17 

UWAGA!!!  W TRAKCIE ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE BĘDĄ 
ODBIERANE OPONY, POJEMNIKI PO FARBACH OLEJACH SILNIKOWYCH, SZTŁUCZKA 
SZKLANA, CZĘŚCI SAMOCHODOWE ORAZ NIEKOMPLETNE ZUŻYTE URZĄDZENIA 
ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE. 
Uwaga!!! Odpady należy składować w wyznaczonym terminie przed 
posesjami do godziny 6.00.  ZŁOŻONE PO TERMINIE NIE ZOSTANĄ ZABRANE 
SPRZED POSESJI. 

 

HARMONOGRAM ODBIORU CHOINEK Z TERENU GMINY ROKIETNICA 
W ROKU 2023 

Miejscowość DATA 

Pawłowice, Starzyny,  
Rostworowo, Żydowo, 
Mrowino,  Cerekwica, 

Przybroda, Krzyszkowo 

9 styczeń 6 luty 

Rokietnica, Sobota, 
Bytkowo 10 styczeń 7 luty 

Napachanie, Dalekie, 
Kobylniki, Rogierówko, 

Kiekrz 
11 styczeń 8 luty 

Choinki należy pozostawiać przed nieruchomością (zabudowa jednorodzinna) lub 
przy/w miejscu gromadzenia odpadów (zabudowa wielorodzinna). Będą one 
odbierane z danego miejsca zgodnie z harmonogramem. Drzewka powinny być bez 
ziemi i doniczek. Za odbiór choinek nie trzeba dodatkowo płacić. Realizowany jest 
on w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Można również wrzucić choinki do pojemników na odpady biodegradowalne. 
Wówczas jednak drzewko musi zostać drobno pocięte.

UWAGA!!! W TRAKCIE ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE BĘDĄ ODBIERANE OPONY, POJEMNIKI PO FARBACH, OLEJACH 
SILNIKOWYCH, STŁUCZKA SZKLANA, CZĘŚCI SAMOCHODOWE ORAZ NIEKOMPLETNE ZUŻYTE URZĄDZENIA ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE.

Uwaga!!! Odpady należy składować w wyznaczonym terminie przed posesjami do godziny 6.00.  
ZŁOŻONE PO TERMINIE NIE ZOSTANĄ ZABRANE SPRZED POSESJI.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE)  
WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE NA TERENIE GMINY ROKIETNICA W 2023 roku

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH – WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE  
NA TERENIE GMINY ROKIETNICA W 2023 roku

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU 
ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO ORAZ METALI W ROKU 2023 Z POSESJI ZAMIESZKAŁYCH

Miejscowość Dzień 

Rogierówko, Kobylniki, Sobota, Bytkowo, Pawłowice, Kiekrz, Starzyny, Napachanie, Dalekie, Rostworowo, 
Żydowo, Mrowino, Cerekwica, Przybroda, Rokietnica, Krzyszkowo poniedziałek

Miejscowość Dzień 

Rogierówko, Kobylniki, Sobota, Bytkowo, Pawłowice, Kiekrz, Starzyny, Napachanie, Dalekie, Rostworowo, 
Żydowo, Mrowino, Cerekwica, Przybroda, Rokietnica, Krzyszkowo poniedziałek
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Zmiany  
w funkcjonowaniu komunikacji
Zmiany w układzie przystanków 
funkcjonujących wzdłuż ulicy Chojnickiej, 
od niedzieli, 1 stycznia 2023 roku

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informu-
je, że od niedzieli, 1 stycznia 2023 roku zmieniony zosta-

nie układ funkcjonujących przystanków wzdłuż ulicy Chojnickiej.

Uruchomione zostaną przystanki:
• Podjazdowa nż. kierunek Rokietnica – zlokalizowany na ulicy 

Chojnickiej przed nowym rondem w kierunku do Rokietnicy;
• Podjazdowa nż. kierunek Ogrody – zlokalizowany na ulicy Choj-

nickiej za rondem w kierunku do pętli Ogrody;
• Wilków Morskich kierunek Rokietnica – zlokalizowany na 

ulicy Chojnickiej przed skrzyżowaniem z ul. Wilków Morskich 
w kierunku do Rokietnicy;

• Wilków Morskich kierunek Ogrody – zlokalizowany na uli-
cy Chojnickiej za skrzyżowaniem z ul. Wilków Morskich w kie-
runku do pętli Ogrody;

• Pawłowicka nż. kierunek Pawłowice – na ul. Pawłowickiej 
przed przejazdem kolejowym w kierunku do Pawłowic.

Likwidacji ulegną przystanki:
• Wilków Morskich – zlokalizowany na ulicy Wilków Morskich 

przed skrzyżowaniem z ulicą Chojnicką (przystanek przenie-
siony na ul. Chojnicką);

• Kiekrz Kościół – „Kiekrz Kościół” na ul. Chojnickiej w kierun-
ku do Rokietnicy przed skrzyżowaniem z ul. Sanatoryjną (przy-
stanek zastąpiony przez przystanek Wilków Morskich, odda-
lony o około 130 m).

Jednocześnie informujemy, że przystanek Kiekrz Kościół na 
ulicy Chojnickiej przed skrzyżowaniem z ulicą Pawłowicką w kie-
runku pętli Ogrody będzie przystankiem „na żądanie”.

Zmiana rozkładów jazdy i reorganizacja układu linii 
w rejonie Smochowic, Kiekrza oraz gminy Rokietnica, 
od niedzieli, 1 stycznia 2023 roku

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu 
uprzejmie informuje, że od niedzieli, 

1 stycznia 2023 roku wprowadzone zo-
staną zmiany w rozkładach jazdy i reorga-
nizacja układu linii w rejonie Smochowic, 
Kiekrza oraz gminy Rokietnica.

Zmiany dotyczą linii nr: 156, 161, 186, 
195, 219, 801, 830, 833, 834, 882, 891 
i 893. Uruchomione zostaną nowe połącze-
nia o numerach: 835,836 i 837.
• Linia nr 156 - nastąpi korekta rozkła-

du jazdy, godziny odjazdów zsynchro-
nizowane będą z linią nr 186, zwięk-
szona zostanie liczba połączeń na ulicy 
Sianowskiej;

• Linia nr 161 - linia zostanie zlikwido-
wana, na ulicy Dąbrowskiego zostanie 
zastąpiona przez linię nr 801

• Linia nr 186 – nastąpi korekta rozkła-
du jazdy, godziny odjazdów zsynchroni-
zowane będą z linią nr 156;

• Linia nr 195 – kursować będzie wyłącz-
nie w charakterze sezonowych wzmoc-
nień Ogrodów do Kiekrza i Strzeszynka, 
pozostałe kursy zostaną zastąpione przez 
linie nr 835, 836 i 837

• Linia nr 219 – nastąpi korekta rozkła-
du jazdy na terenie Gminy Rokietnica 
(kursy realizowane do i z pętli Starzy-
ny / Rynkowa)

• Linia nr 801 – nastąpi korekta rozkładu 
jazdy wraz ze zmianą trasy, linia będzie 
kursować do pętli Baranowo / os. Rubino-
we ulicą Dąbrowskiego (zastępując linię 
nr 161), bez wjazdu na ulicę Sianowską, 
Słupską oraz pętlę Krzyżowniki;

• Linia nr 830 - linia zostanie zlikwido-
wana, kursy do Kobylnik będą wykony-
wane przez linię nr 836, a kursy do Paw-
łowic przez linię nr 837;

• Linia nr 832 - rozkład jazdy nie ulega 
zmianie;

• Linia nr 833 - nastąpi korekta rozkła-
du jazdy, zlikwidowane zostaną wjazdy 
na pętlę Kiekrz przez ulicę Wilków Mor-
skich, na odcinku Rokietnica/Węzeł Prze-
siadkowy - Ogrody godziny odjazdów zo-
staną zsynchronizowane z linią nr 834;

• Linia nr 834 - nastąpi korekta rozkła-
du jazdy, zlikwidowane zostaną wjazdy 

na pętlę Kiekrz przez ulicę Wilków Mor-
skich, do Pawłowic oraz na przystanek 
Psarskie Przejazd Kolejowy, na odcinku 
Rokietnica/Węzeł Przesiadkowy - Ogro-
dy godziny odjazdów zostaną zsynchro-
nizowane z linią nr 833;

• Linia nr 835 - nowe połączenie zastępu-
jące linię nr 195, na trasie Ogrody - Kiekrz 
przez ulicę Koszalińską, z wariantowymi 
kursami wydłużonymi do/z przystanku 
Rokietnica/Węzeł Przesiadkowy;

• Linia nr 836 - nowe połączenie zastępu-
jące linie nr 195 i 830, na trasie Ogrody 
- Kiekrz przez ul. Koszalińską - Kobylni-
ki/Tarnowska (w każdym kierunku au-
tobus będzie wjeżdżał na pętlę Kiekrz 
i ulicę Wilków Morskich);

• Linia nr 837 - nowe połączenie zastę-
pujące linie nr 195 i 830, na trasie Ogro-
dy - Kiekrz przez ul. Koszalińską - Pawło-
wice/Pętla (w każdym kierunku autobus 
będzie wjeżdżał na pętlę Kiekrz i ulicę 
Wilków Morskich);

• Linie nr 882, 891, 893 - nastąpi korek-
ta rozkładów jazdy.

Nowe rozkłady jazdy dostępne będą na stronie 
ZTM w Poznaniu: https://www.ztm.poznan.pl/pl/
rozklad-jazdy/, zachęcamy także do zapoznania 
się z mapami dla poszczególnych linii: 
https://www.ztm.poznan.pl/pl/abc-pasazera/mapy-
i-schematy-sieci/
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Rekordowa dotacja z PROW  
na 4,5 mln zł dla Rokietnicy! 
Dzień 28 listopada br. z pewnością zapisał się w historii PUK-u i zarazem Gminy 
Rokietnica jako wielki sukces! 

W tym dniu Spółka jako jeden 
z pierwszych beneficjentów pod-
pisała umowę na dotację z Urzę-

dem Marszałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
z programu „Gospodarka wodno-ścieko-
wa”, otrzymując ponad 4,5 mln bezzwrot-
nej dotacji na inwestycje wodno-kanaliza-
cyjne. Koszty projektu wynoszą 4,96 mln 
zł, a dotacja (4,5 mln) stanowi ponad 90% 
wszystkich kosztów!

Celem planowanej operacji jest wsparcie 
lokalnego rozwoju na obszarze gminy wiej-
skiej Rokietnica i poprawa poziomu życia 
społeczności lokalnej, poprzez rozwój infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej w miejsco-

wościach Rokietnica, Żydowo, Przybroda, 
Cerekwica i Kobylniki w ramach projektu 
pn.: „Budowa, przebudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej w gm. Rokietnica”. 
W ramach projektu zostanie:
• przebudowana stara, awaryjna sieć wo-

dociągowa na ul. Letniskowej w miejsco-
wości Cerekwica, 

• przebudowana i rozbudowana stara sieć 
wodociągowa w ul. Wiśniowej i Tarnow-
skiej w Kobylnikach,

• wybudowana sieć wodociągowa i kanali-
zacyjna na os. Letniskowym w Cerekwicy, 

• przebudowana stara awaryjna sieć kana-
lizacji sanitarnej w Żydowie na ul. Prze-
cławskiej, 

• zostaną wykonane przyłącza kanaliza-

cyjne (do kilkunastu posesji) w Przybro-
dzie ul. Szańcowa i Mrowińska,

• dostarczony agregat prądotwórczy wraz 
z SZR dla Stacji Uzdatniania Wody w Ży-
dowie, 

• wybudowany zbiornik retencyjny na 
wodę deszczową o pojemności 210 m3 
na Polanie Rumpuciowej w m. Rokietnica. 
Łącznie w ramach wszystkich inwe-

stycji zostanie wykonane:
• 705 m sieci wodociągowej,
• 1886 m przebudowy i modernizacji ist-

niejącej sieci wodociągowej,
• 1022 m sieci kanalizacji sanitarnej,
• 106 m przebudowy i modernizacji istnie-

jącej sieci kanalizacji sanitarnej.

Planowany termin zakończenia pro-
jektu – 30 czerwca 2024 roku.

Nie kryjemy ogromnej satysfakcji i dumy 
z osiągniętego sukcesu, jakim jest uzyskanie 
tak pokaźnej dotacji unijnej na realizację 
zamierzonych przedsięwzięć na najbliższe 
dwa lata, szczególnie w okresie kiedy kosz-
ty inwestycji rosną i brakuje na nie pienię-
dzy. Bez dotacji powyższy projekt długo by 
czekał na realizację.

Podziękowania należą się pracownikom 
Działu Inwestycyjnego Spółki, którzy per-
fekcyjnie przygotowali wniosek, a gratu-
lacje Mieszkańcom, którzy będą z tej in-
frastruktury korzystać!

Anna Kącka – Przedsiębiorstwo  
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Rokietnica
PUK Sp. z o.o. – koordynator zimowego utrzy-

mania dróg – nr tel.: 605 500 325 (czynny przez 
całą dobę).

Urząd Gminy Rokietnica – Kinga Kusa – 
nr tel.: 61 89 60 603 (czynny w pn. w godz. 8:30-

18:00, wt.-czw. w godz. 7:30-15:30, pt. w godz. 
7:30-14:00).

Za stan dróg GMINNYCH odpowiada Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. Bytkowo.

Zły stan utrzymania zimowego dróg POWIA-

TOWYCH zlokalizowanych na terenie Gminy Ro-
kietnica należy zgłaszać bezpośrednio do Zarzą-
du Dróg Powiatowych w Poznaniu: https://zdp.
poznan.pl/informator/, tel. 508 236 315 (po go-
dzinach pracy Urzędu) lub do firmy, która wygra-
ła przetarg: PUK Sp. z o.o.
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Z roboczą wizytą  
w Stacji Uzdatniania Wody w Żydowie

Jako Radny Gminy Rokietnica w dniu 17 
listopada 2022 r. odbyłem roboczą wi-
zytę wraz z Prezesem PUK-u Bytkowo 

w Stacji Uzdatniania Wody w Żydowie, która 
przeszła gruntowną modernizację. Była to 
budowla z lat 80-tych i aby poprawić jakość 

i ciśnienie wody, postanowiono wymienić 
między innymi: filtry, aeratory, sprężarki, 
armaturę, pneumatykę oraz szafy elektrycz-
ne. Budynek otrzymał też nową elewację 
zewnętrzną i nowy dach. Zostały wymie-
nione również obudowy do ujęć w Żydowie 
i Rostworowie na prefabrykowane naziem-
ne z wyposażeniem. Po tej roboczej wizy-
cie z przyjemnością mogę powiedzieć, iż te 
działania Pana Prezesa Michała Wielanda są 
zasadne i adekwatne do obecnych potrzeb 
naszych mieszkańców Gminy Rokietnica. 
Z informacji Pana Prezesa wynika, że 
wydajność tej stacji to 2000 m3/dobę, co 
bardzo mnie cieszy, również jako miesz-
kańca tej gminy, gdyż dostarczanie odpo-
wiedniej ilości wody, odbiór ścieków i od-
padów komunalnych to ważne 
i niezbędne zadanie dla nas 
wszystkich. 

Piotr Hałas 
W-ce Przewodniczący 

Rady Gminy 
Rokietnica

Ostatnia akcja poboru krwi w 2022 roku

Ostatnia akcja poboru krwi 
w gminie Rokietnica miała 
miejsce 17 grudnia 2022 r. 

w hali Rokietnickiego Ośrodka Spor-
tu. Dzięki ludziom o ogromnych ser-
cach zdołaliśmy pozyskać krew od 37 
dawców. A jest ona niezbędna dla ra-
towania życia i zdrowia. Zebraliśmy 
ponad 16 litrów krwi. Dodatkowo 3 
osoby zarejestrowały się jako poten-
cjalni dawcy szpiku. Jest to dobra oka-
zja do podziękowania za cały wspólny rok naszym ofiarnym mieszkańcom, Klu-
bowi HDK PCK Błękitna Kropelka, pracownikom Rokietnickiego Ośrodka Sportu, 
Wójtowi Gminy Rokietnica za objęcie cyklu poborów krwi patronatem honoro-
wym oraz fundowanie tematycznych upominków dla krwiodawców (tym razem 
był to gminny ścienny kalendarz na 2023 rok), pracownikom Urzędu Gminy Ro-
kietnica, portalowi Rokietnica Wokół Nas za współpracę medialną oraz wszyst-
kim osobom pomagającym w organizacji i nagłaśnianiu wydarzeń.

Do zobaczenia podczas kolejnych akcji w 2023 roku.
Tomasz Skupio– Radny gminy Rokietnica

„Ludzie, których kochamy,  zostają na zawsze,  
bo zostawili ślady w naszych sercach.”

Ireneuszowi Lesickiemu
Płynące z głębi naszych serc wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Żony
składają:  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rokietnicy 

Pracownicy Gminnej Biblioteki  
im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy 

Uczestnicy Klubu Senior+ w Rokietnicy

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 
przez to, kim jest; Nie przez to, co ma, lecz przez to, 

czym dzieli się z innymi.” – Jan Paweł II
Rodzinie oraz bliskim wyrazy najgłębszego 

współczucia z powodu śmierci
ŚP. Druhny Ewy Nowackiej 

z JOSP w Rokietnicy
składają Druhny i Druhowie 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przybrodzie
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Bajeczkowe wieści…
Spotkanie ze św. Mikołajem

W oczekiwaniu na Świętego Mikoła-
ja 29 listopada wszystkie dzieci z nasze-
go przedszkola pojechały autokarami do 
Centrum Tenisowego w Sobocie na spotka-
nie z klaunami Rico i Ruphertem. W świą-
tecznej scenerii dzieci wraz z elfami i Pa-
nią Zimą wyglądały przybycia św. Mikołaja. 
Przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w za-
bawach przy muzyce, śpiewały piosenki 
i brały udział w konkursach. Dowiedziały 
się ciekawych rzeczy o Świętach Bożego 
Narodzenia oraz same wykazały się dużą 
wiedzą na ten temat. Wszyscy niecierpliwie 
oczekiwali na św. Mikołaja. A kiedy upra-
gniony gość w końcu się pojawił, radości 
dzieci nie było końca. Wspólnie śpiewaliśmy 
kolędy i świąteczne piosenki, a potem były 
słodkie upominki. Wróciliśmy do przed-
szkola zmęczeni, ale bardzo zadowoleni ze 
spotkania. Dzieci obiecały, że z niecierpli-
wością i najbardziej grzecznie jak potrafią, 
będą oczekiwać na św. Mikołaja.

I. Janeczek-Płóciennik

Motylki na Ławicy
W dniu 1 grudnia dzieci z grupy Motylki 

wybrały się na wycieczkę na Lotnisko Ławi-
ca. Inicjatorem i zarazem fundatorem czę-
ści wyjazdu był jeden z rodziców naszych 
przedszkolaków. W tym miejscu składa-
my ogromne podziękowania tacie Stasia.

Plan wycieczki był niezwykle bogaty, 
zakładał między innymi zwiedzanie ter-
minalu pasażerskiego w części ogólnodo-
stępnej wraz z antresolą i tarasem wido-
kowym. Wszyscy mieli okazję poczuć się 
jak podczas prawdziwych przygotowań do 
podróży samolotem. Każde dziecko otrzy-
mało okazjonalną kartę pokładową oraz 
przeszło przez kontrolę bezpieczeństwa 
do hali odlotów. Zwiedzanie tej części bu-
dynku zwieńczyliśmy objazdem po płycie 
lotniska. W ten sposób dojechaliśmy do 
strażnicy Lotniskowej Służby Ratowniczo 
– Gaśniczej. Spotkanie u strażaków do-
starczyło dzieciom dużo frajdy, albowiem 
w bardzo przystępny i szczególnie przyja-
zny sposób mogły się zapoznać z odpowie-
dzialną rolą tej służby.

Motylki podczas wizyty na lotnisku były 
zdyscyplinowane i zaciekawione, co zosta-
ło podkreślone przez pana przewodnika 
oprowadzającego naszą grupę. Była to bar-
dzo ciekawa i udana wycieczka.

Małgorzata Nowak

Warsztaty piernikowe
7 grudnia 2022 r. dzieci z grupy „Zającz-

ki” uczestniczyły w warsztatach wypiekania 
i ozdabiania pierników. Ich celem było kul-
tywowanie tradycji, a także integracja dzieci 
przy wspólnym stole i wspólnych zabawach 
ze smakiem. Uczestnicy poznali historię pier-
ników, a także zapoznali się ze składem ciasta 
piernikowego oraz sposobem jego wypieka-
nia. Dowiedzieli się również, że pierniki to 
jedne z niewielu łakoci, które oprócz tego, 
że są pyszne, posiadają walory zdrowotne. 
Dzieci bawiły się doskonale, a wypieczone 
pierniki zostały pokryte barwnym lukrem 
i kolorową cukrową posypką. Na zakończe-
nie warsztatów wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy za aktywny udział.

Małgorzata Nowak-Grzechowska

Wycieczka do Kluczewa
8 grudnia przedszkolaki z grup „Tygryski”, 

„Motylki” i „Skrzaty” pojechały na warsztaty 
Bożonarodzeniowe do Kluczewa do „Starej 
Chaty Kowala”. Gospodarzem tego miejsca 
jest wujek Krzysztof, który w Kuźni zapre-
zentował tajniki kowalstwa. Dzieci zoba-
czyły, jak powstaje podkowa oraz pozna-
ły znaczenie przysłowia: „kuj żelazo, póki 
gorące”. Przedszkolaki dowiedziały się tak-
że, jak wygląda przędzenie wełny, jak po-
wstawały dawne zabawki oraz z czego i jak 
powstaje masło. Niesamowitą atrakcją dla 
przedszkolaków okazało się spotkanie ze 
zwierzętami gospodarskimi (krowa, koza, 
króliki, kotki). Wszystkie punkty programu 
sprawiły dzieciom dużo radości. Jednak naj-
większą radością było spotkanie ze Świę-
tym Mikołajem, który dla każdego z malu-
chów miał słodki upominek. 

A. Zakrzewicz-Podlecka

Przedszkole 
Bajeczka

Przedszkole 
Milusie
 Przedszkole MILUSIE 

17 listopada odbyła się w naszym przed-
szkolu ważna uroczystość dla dzieci, które 
po raz pierwszy w tym roku szkolnym za-
witały do naszego przedszkola – pasowanie 
na przedszkolaka. Każda grupa zaprosiła 
na to ważne wydarzenie swoich rodziców. 
W każdej grupie uroczystość rozpoczęła się 
od powitania gości i przedstawienia krót-
kiej części artystycznej, w której dzieci za-
prezentowały swoje umiejętności – dając 
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tym samym dowód, jak dużo już potrafią. 
Były więc wierszyki, piosenki i tańce. Pani 
Dyrektor po złożonej obietnicy, dokonała 
uroczystego pasowania każdego dziecka na 
przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego 
wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał 
dyplom pasowania, po przedstawieniu cze-
kał na gości słodki poczęstunek. 

W Andrzejki dzieci miały ręce pełne ro-
boty. Najpierw poznaliśmy imię naszego 
przyszłego współmałżonka oraz zawód, 
jaki będziemy wykonywać. Karty odkryły 
przed nami to, co spotka nas w niedalekiej 
przyszłości. Aby tradycji stało się zadość, 
na sam koniec laliśmy wosk przez dziur-
kę od klucza.

Od 1 grudnia w grupach zagościł Kalen-
darz Adwentowy. Dzieci codziennie wy-
konywały zadania, by przygotować się do 
Świąt: ubraliśmy choinkę, pisaliśmy list do 
Świętego Mikołaja, czyściliśmy buty... Dzie-
ci dowiedziały się również, co to za święto 
Barbórka i jak się je obchodzi, poznały sym-
bole oraz atrybuty górnika i do czego wyko-
rzystywany jest węgiel. Rozwiązały zada-

nia z motywem górniczym oraz rysowały 
węglem i nie bały się pobrudzić. 6 grud-
nia z okazji Mikołajek rodzice zorganizo-
wali dla dzieci piękne przedstawienie gru-
py Art-Krak pt. „Lodowa Kraina”. Uśmiech 
tego dnia nie schodził dzieciom z twarzy.

Nasze Przedszkolaki miały przyjemność 
brać udział w warsztatach piernikowych 
zorganizowanych przez Restaurację Na 
Trakcie. Ozdabiały, dekorowały, a na ko-
niec zasiliły swoje brzuszki pięknie przy-
gotowanymi piernikami.

Przedszkole 
Mrowino
Mikołajkowe wspomnienia

6 grudnia w ramach projektu „Nauczy-
ciele dzieciom” zostało zorganizowane 
przedstawienie pt. „Gdzie jest worek Świę-
tego Mikołaja?”. Dzieciom bardzo szybko 
udało się rozwiązać zagadkę, ponieważ 
wiedziały, że w worku Świętego Mikoła-
ja znajdują się prezenty. Przedstawienie 
nie poszło w zapomnienie i już po kilku 
dniach w ramach współpracy z Sołectwem 
Mrowino-Cerekwica nauczyciele ponow-
nie wystąpili dla całej społeczności lokal-
nej w Szkole Podstawowej im. Przyjaciół 
Ziemi w Cerekwicy. 

Dobre wieści  
z Przedszkola w Mrowinie 

9 grudnia odbyła się II tura wyborów 
imienia dla przedszkola. W głosowaniu 
brali udział przedstawiciele pracowników 

przedszkola oraz Rady Rodziców. Nad jego 
prawidłowym przebiegiem czuwał radny 
Ryszard Lubka. Wyłoniono cztery propo-
zycje imienia dla Przedszkola: Przyjaciół 
Pszczółki Mai, Polnych Przyjaciół, Zaczaro-
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wanej Łąki oraz Wesołej Łąki. Czas poka-
że, która nazwa dla Przedszkola zwycięży.

Eko-Zadania 
W przedszkolu w Mrowinie realizowane 

są zadania, które uczą nas tworzyć nowości 

z posiadanych rzeczy. W listopadzie poprzez 
zorganizowanie „Recyklingowego Pokazu 
mody” zainaugurowaliśmy udział naszego 
przedszkola w Ogólnopolskim Programie 
Edukacyjnym „Działaj z ImPETem”. Nato-
miast w grudniu odbył się konkurs na Eko-

-choinki. Wykorzystane zostały kartony, ga-
zety, makarony itp. Każda z choinek była 
piękna i wyjątkowa, dlatego też wyróżnio-
ne zostały wszystkie prace.

Nauczyciele z Przedszkola w Mrowinie 

Przedszkole 
Napachanie
Akcja „Kup Pan Szczotkę”

Nasze przedszkole brało udział w szczyt-
nej akcji Fundacji Pomocy Humanitarnej Re-
demptoris Missio „Kup Pan Szczotkę”. Ak-
cja miała na celu zebranie past do zębów, 
mydeł i szczoteczek dla dzieci w Afryce. 
Pomoc, jaką okazali rodzice wraz z naszy-
mi przedszkolakami, jest bezcenna. Warto 
pomagać i sprawiać, że życie innych staje 
się piękniejsze. Dobro zawsze powraca ze 
zdwojoną siłą.

Razem przez cztery pory roku
Nasze przedszkolaki biorą udział w ogól-

nopolskim projekcie edukacyjnym „Razem 
przez cztery pory roku”. Dzieci od wrze-
śnia realizowały pierwszy moduł projek-
tu – „Jesień”. Wykonały w nim następujące 
zadania: „Pudełko sensoryczne”, „Szalik dla 
Pani Jesieni” oraz „Bukiet dla Pani Jesieni”. 
Wszystko przy wykorzystaniu materiałów 
naturalnych. Dzieci podczas realizacji pro-
jektu współpracowały przy wykonywaniu 
różnych zadań. Ćwiczyliśmy też spostrze-
gawczość oraz rozwijaliśmy naszą kreatyw-
ność. Przedszkolaki utrwaliły również in-
formacje na temat obecnej pory roku. 

Skrzydlata ferajna
Do naszego przedszkola zawitała Skrzy-

dlata Ferajna. Jej misją jest popularyzowa-
nie wiedzy o ptakach. Nasze przedszkolaki 
miały okazję zobaczyć sowy z bardzo bliska. 
Dowiedziały się o nich wiele ciekawych rze-
czy i dotykały ich delikatnych piór. Spotka-
nie z ptakami bardzo podobało się naszym 
przedszkolakom, a niektóre z nich chciały-
by mieć takiego przyjaciela w domu.

Magiczne eksperymenty  
z suchym lodem

We wszystkich grupach odbyły się ko-
lejne eksperymenty w ramach innowacji 
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„Małe laboratorium nauki i sztuki”. Tym ra-
zem dzieci wzięły udział w zajęciach ba-
dawczych z użyciem suchego lodu. Przed-
szkolaki dowiedziały się, jak jest zrobiony 
suchy lód i do czego można go wykorzy-
stać w życiu codziennym. Dzieci obserwo-
wały, jak suchy lód zmienia kolor cieczy, 
jak gasi płomień i zamienia tlen w dwu-
tlenek węgla oraz co się stanie, gdy suchy 
lód wsypiemy do balona. Na zakończenie 

zajęć były świadkiem, jak powstaje „Bań-
kowy Potwór”. Zajęcia były dużą atrakcją 
dla dzieci, bawiły się super!

Mikołajki w przedszkolu 
Co to był za dzień! Pełen atrakcji! Za spra-

wą Rady Rodziców dla naszych przedszko-
laków odbyło się przedstawienie „Każdy 
może zostać św. Mikołajem” w realizacji te-
atru „Pracownia za piecem”. Po przybyciu 

do szatni na naszych przedszkolaków cze-
kały drobne upominki w paputkach, któ-
re zostawił, jak zawsze zabiegany Święty 
Mikołaj. Dopełnieniem tego ekscytującego 
dnia była wizyta Pani Dyrektor oraz Pani 
Wicedyrektor, które na prośbę Mikołaja 
przyniosły specjalne prezenty dla każdej 
grupy. Cóż to była za radość, a to wszyst-
ko dla naszych wspaniałych milusińskich.

Kamizelki dla pierwszoklasistów 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Na-

pachaniu w ramach akcji Powiatu Poznań-
skiego „Bezpieczny pierwszoklasista”, wrę-
czono uczniom klas pierwszych kamizelki 
odblaskowe. Była ona również okazją do 
rozmowy z uczniami klas I-III o tym, jak 
należy się zachować w drodze do szkoły, 
podczas zbliżających się ferii, kiedy dzie-
ci bawią się dłużej niż zawsze na świeżym 
powietrzu. Jest to ważne szczególnie teraz, 
kiedy szybko robi się ciemno i na drogach 
jest niebezpiecznie. Instruktażu udzielili 
nam młodszy aspirant Pan Bartosz Dudek 
z Posterunku Policji w Rokietnicy i Czło-
nek Zarządu OSP Napachanie Pan Michał 
Zieliński. Dzieci otrzymały również za po-
średnictwem radnego naszej gminy, Pana 
Michała Cieciory, książeczki z Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Pozna-
niu, uczące zasad bezpieczeństwa na dro-
dze. Na zakończenie obejrzeliśmy strażacki 
wóz bojowy, radiowóz policyjny, a także sa-
mochód pilotujący przewozy wielkogaba-
rytowe, dzięki Panu Adamowi Szpalerskie-
mu – Specjaliście ds. Transportu i Logistyki, 
ADS LOGISTIC.

Bądźmy bezpieczni!
Sylwia Kiejnich

Kiermasz Świąteczny
Bombki, choineczki, aniołki, gwiazdki, 

kartki, stroiki, inne ozdoby choinkowe oraz 

pyszne pierniczki i inne ciasta można było 
nabyć podczas I Kiermaszu Bożonarodze-
niowego pod nazwą „Świąteczne Hity Na-
uczycieli”, który odbył się w naszej szkole 
w piątek 9 grudnia. 

Wszystkie te cudeńka oraz pyszne cia-
sta przygotowali nauczyciele i pracowni-
cy naszej szkoły. Dodatkową atrakcją była 
specjalnie przygotowana ścianka zdjęcio-
wa, utrzymana w klimacie zbliżających się 
świąt. Każdy mógł sobie zrobić świąteczne 
pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem – Błażej 
Musiał i jego pomocnikiem Elfem – Agniesz-
ka Kram-Bojanowska.

Mamy nadzieję, że będzie to nasza kolej-
na szkolna tradycja.

Karolina Gładysiak

Międzynarodowa Olimpiada  
Abakus Europe 2022

W dniach 26-27 listopada 2022 r. odby-
ła się 10. Międzynarodowa Olimpiada ON-

LINE Abakus Europe 2022. Uczestniczyły 
w niej 732 osoby z 29 krajów, w tym kil-
kanaście osób z Polski.

Gratulujemy polskim uczestnikom! Nie-
którzy z nich zajęli wysokie miejsca w glo-
balnym rankingu. 

Nasza uczennica Helena Qaraqish zajęła 
46 miejsce w rankingu. Gratulujemy!

Elżbieta Skrzypczak

Szkoła pełna talentów
W tym roku nasza szkoła brała udział 

w projekcie Lidla „Szkoła Pełna Talentów”.
Była to akcja zbierania przez rodziców 

i nauczycieli, robiących zakupy w sklepie 
Lidl, Talenciaków – kuponów, które następ-
nie po zarejestrowaniu zostały wymienio-
ne na nagrody. Nasza szkoła za zebrane Ta-
lenciaki otrzymała m.in. piłki, które Pani 
Dyrektor przekazała do świetlicy szkolnej. 

Świetliczaki bardzo dziękują i obiecują 
rozwijać swoje talenty. 

Szkoła Podstawowa  
w Napachaniu



32

Wszyscy kochamy prezenty
Jakież było wielkie zaskoczenie, kiedy 

w progach naszej szkoły pojawili się nie-
zwykli goście – dwóch Panów Mikołajów 
i jeden uroczy Elf. Obdarowali nas nową 
siatką (piłkochwytem), która zamieni tą 
starą, zniszczoną na Orliku.

Bardzo dziękujemy i obiecujemy, że bę-
dziemy grzeczni, by częściej do nas przy-
chodzili TACY goście: Agnieszka Kram-Bo-
janowska, Michał Cieciora, Mariusz Puk.

Sportowy listopad ZSP 
w Napachaniu 

Dnia 30 listopada nasze uczennice: Julia 
Władysiak, Maria Urbanowska i Roksana 
Roszyk walczyły o awans do Mistrzostw 
Wielkopolski w Tenisie Stołowym. Zmaga-
nia dziewczyny rozpoczęły rewelacyjnie, 
awansując do półfinału, po wygraniu swojej 
grupy (wygrane wszystkie mecze). Kolejno 
w meczu półfinałowym nasze dziewczęta 
wraz ze swoimi rywalkami dały wspania-
łe, emocjonujące i pełne dramaturgii me-
cze, w których szala zwycięstwa na zmianę 
przechylała się raz na naszą stronę, a raz 

na stronę naszych rywalek. Po zwycięskim 
meczu Julii i wygranym deblu naszych za-
wodniczek Julii i Roksany prowadziliśmy 
2:1 i do awansu brakowało nam już tylko 
jednego wygranego meczu. Tym samym 
nasze reprezentantki Julia i Maria rozpo-
częły swoje ostatnie mecze równocześnie. 

Ostatecznie rozegraliśmy mecz o trzecie 
miejsce, który wygraliśmy 3:0 i tym samym 
nasze dziewczęta wróciły z Mistrzostw Re-
jonu Poznań Wschód z brązowymi meda-
lami. Maciej Skrzypczak

Dyrekcja, Nauczyciele,  
Pracownicy i Uczniowie

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Napachaniu życzą

Czytelnikom Rokickich Wiadomości
wielu sukcesów, odważnych marzeń,

mądrych decyzji, satysfakcji,  
spokoju i pomyślności  

na cały 2023 rok.

Wieści z internatu

21 listopada na całym świecie obchodzo-
ny jest Dzień Życzliwości. To moment na re-
fleksje i udzielenie odpowiedzi na pytanie, 
czy zawsze jesteśmy życzliwi dla innych. 
Idea święta wywodzi się ze Stanów Zjed-
noczonych. Z tej okazji przygotowaliśmy 
pieczone, dyniowe serca, które w tym dniu 
były symbolem obdarzania siebie uśmie-
chem i pozdrowieniami. Dotarliśmy do każ-
dego mieszkańca, który mógł poczęstować 
się i degustować dyniową przekąskę. Ten 
miły gest był też okazją do krótkiej rozmo-
wy między uczniami, którzy na co dzień nie 
spędzają ze sobą dużo czasu.

Joanna Tomalka

W naszym internacie zostały przeprowa-

dzone zajęcia edukacyjne dotyczące życz-
liwości oraz empatii przejawianej w co-
dziennych kontaktach interpersonalnych. 
Celem głównym zajęć było uświadomienie 
uczniom potrzeby okazywania życzliwo-
ści na co dzień, bezinteresownej chęci po-
magania innym oraz rozwijania poczucia 
empatii. Efektem podjętych działań było 
zwiększenie świadomości wychowanków 
na temat zasadności prezentowania posta-
wy życzliwej i empatycznej wobec drugie-
go człowieka. Mateusz Nitschke

Korzenny zapach i smak pierniczków to 
nieodzowny element Świąt Bożego Naro-
dzenia. A ten czas zbliża się coraz szybszym 
krokiem. Nadeszła więc pora na piecze-
nie i dekorowanie pierniczków. Wspania-
ły zapach pieczonych pierniczków unosił 
się w całym internacie, kusił przechodzą-
cych łasuchów oraz wprawił wszystkich 
w świąteczny nastrój. Ilona Napierała

7 grudnia młodzież z internatu spędzi-
ła wieczór na grze w kalambury. Głównym 
prowadzącym oraz pomysłodawcą haseł był 
Laurent Tafelski. Gra była nie tylko świet-
ną zabawą na długie godziny, ale również 
pozwalała uczestnikom wykazać się kre-
atywnością w dowolny sposób.

Bezkonkurencyjna okazała się drużyna 
w składzie: Jakub Szała i Krzysztof Przybył.

Gratulujemy zwycięzcom i serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom za miły, 
pełen humoru i dobrej zabawy wieczór.

Ilona Napierała

„Pan Tadeusz” – Ilia Sytiuk w gronie 
zwycięzców finału konkursu!

Rok 2022 jest obchodzony pod znakiem 
romantyzmu, gdyż 200 lat temu Adam Mic-
kiewicz wydał „Ballady i romanse”, które 
rozpoczęły epokę. Okazję tę pięknie uczcił 
Ilia Sytiuk, który wziął udział w kolejnym 
etapie konkursu # Pan Tadeusz, zorganizo-
wanym pod patronatem Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskie-
go, w Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Lesznie.

W konkursie wzięło udział siedemnastu 
uczestników, Ilia zdobył zaszczytne II miej-
sce. Recytował fragment spowiedzi Jacka 
Soplicy. Jurorów zachwyciło to, jak wyrażał 
trudne uczucia i emocje, jaka prawda biła 
z jego wypowiedzi, pogratulował mu nawet 
sam Sebastian Grek – aktor Teatru Nowe-
go w Poznaniu, który był jednym z człon-
ków jury.

Warto pochwalić się faktem, że nagro-

Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich
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dy w tym konkursie były atrakcyjne, Ilia 
stał się dumnym posiadaczem smartwat-
cha firmy Apple.

Zimowy ogród w szklarni
Nadeszła zima, a wraz z nią mroźne dni 

i noce. Warto pamiętać, że niektóre rośliny 
balkonowe/tarasowe są wieloletnie i można 
je przechować do następnego roku. Przykła-
dem są pelargonie, traktowane w uprawie 
jako rośliny jednoroczne. Architekci krajo-
brazu zaaranżowali szklarnię na zimowy 
ogród. Zobaczcie, jak klimatycznie...

Paulina Zakolska - Dębska, Marlena Janczyk

Gardenia
18 listopada wzięliśmy udział w XVI edy-

cji Gardenii. Czas pod hasłem „ekologiczny 
ogród” upłynął błyskawicznie! Był to dzień 
pełen inspiracji, wiedzy, wystąpień prele-
gentów, pokazów florystycznych i warsz-
tatów.

Na Arenie Krajobrazu poruszone zo-
stały bardzo aktualne tematy, które zain-
teresować mogły nie tylko zawodowców 
z branży ogrodniczej, ale również amato-
rów, dla których ogrodnictwo jest sposobem 
na miłe spędzenie czasu. Na scenie odby-
ły się warsztaty cięcia prowadzone przez 
Szkółkę Byczkowscy oraz odbyła się pre-
lekcja Wojciecha Greinera, który poruszył 
temat deszczówki, a mianowicie tego, czy 
używanie jej do podlewania roślin jest modą 
czy koniecznością.

Marlena Janczyk, Paulina Zakolska-Dębska

Zamoyscy z awansem do Finału 
Mistrzostw Powiatu Poznańskiego 
w futsalu

W dniu 28.11.2022 roku Zespół Szkół im. 
Jadwigi i Władysława Zamoyskich był go-
spodarzem I Półfinału Mistrzostw Powiatu 
Poznańskiego w futsalu. Zmagania piłkar-
skie odbyły się w pobliskiej hali sportowej 
Rokietnickiego Ośrodku Sportu.

Do zawodów początkowo zgłoszonych 
było 5 reprezentacji szkół, jednak ostatecz-
nie po wycofaniu się dwóch z nich do wal-
ki o końcowe zwycięstwo przystąpiły trzy 
drużyny: Zespół Szkół im. J. i W. Zamoy-
skich w Rokietnicy, Liceum Ogólnokształ-
cące w Tarnowie Podgórnym oraz Zespół 
Szkół Technicznych w Tarnowie Podgór-
nym.

Podczas turnieju kibice byli świadkami 
trzech spotkań, które obfitowały w mnó-
stwo emocji, a co ważniejsze w jeszcze wię-
cej strzelonych goli. Warto podkreślić, iż 
reprezentacja Zamoyskich z obu swoich 
pojedynków wyszła zwycięsko, triumfu-
jąc kolejno 8:0 oraz 1:0.

Dwie najlepsze tego dnia reprezentacje 
szkół zapewniły sobie awans do turnieju 

finałowego Mistrzostw Powiatu Poznań-
skiego, który odbędzie się w Swarzędzu.

Rezultaty Spotkań:
ZAMOYSCY 8:0 LO Tarnowo Podgórne 
ZAMOYSCY 1:0 ZST Tarnowo Podgórne 
ZST Tarnowo Podgórne 7:0 LO Tarno-

wo Podgórne 
Klasyfikacja końcowa:
1. Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich 

w Rokietnicy
2. Zespół Szkół Technicznych w Tarno-

wie Podgórnym
3. Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie 

Podgórnym

Warsztaty kawowe
W poniedziałek 28.11.2022 r. odbyły się 

warsztaty kawowe dla uczniów klas czwar-
tych technikum hotelarskiego.

Warsztaty zostały przeprowadzone przez 
właścicieli palarni kawy z Szamotuł „ZAO 
Coffee”. Młodzież miała okazję dowiedzieć 
się, jak wygląda obróbka kawy, czyli proces 
obróbki owoców kawowca do gotowych zia-
ren kawy. Dowiedzieli się, że jest to proces 
dość skomplikowany oraz odgrywa ważną 
rolę, wpływającą na jakość i smak kawy.

Poznali też inne techniki parzenia kawy 
między innymi w Aeropresie.

Agnieszka Złotnicka

Akt przyjęcia patronatu  
nad grobem Piotra Majchrzaka 

9 grudnia 2022 r. miało miejsce ważne dla 
naszej społeczności wydarzenie. W murach 
szkoły gościliśmy przedstawicieli rodziny 
ucznia, Piotra Majchrzaka – ofiary stanu 
wojennego oraz reprezentantów Oddziału 

Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu. 
Podczas spotkania gości z delegatami klas 
trzecich i czwartych, Naczelnik Oddziało-
wego Biura Upamiętniania Walk i Męczeń-
stwa, Pan Wojciech Chałupka, przekazał na 
ręce Pana Dyrektora, akt przyjęcia patro-
natu nad grobem Piotra i Jego Mamy, przez 
społeczność naszej szkoły. Grób znajduje 
się na cmentarzu junikowskim w Poznaniu.

Krótkim wspomnieniem o Piotrze podzie-
lili się Jego Ojciec – Pan Jerzy oraz bratanek.

Historyczne tło i wybrane wydarzenia, 
powiązane ze śmiercią Piotra, przedsta-
wił Pan dr Przemysław Zwiernik. Uroczy-
stość zakończyła się złożeniem kwiatów 
pod tablicą upamiętniającą Piotra Majchrza-
ka, umieszczoną przy wejściu do główne-
go budynku szkoły. Dorota Filipiak

Mikołajkowy wyjazd klas pierwszych
We wtorek 6 grudnia klasy I TI, I TAK 

oraz I TR uczestniczyły w wycieczce szkol-
nej. W pierwszej kolejności młodzież od-
wiedziła Jarmark Bożonarodzeniowy, który 
w tym roku ma swoje miejsce na Międzyna-
rodowych Targach Poznańskich. Była oka-
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zja do spotkania Świętego Mikołaja oraz re-
nifera Rudolfa. Można było poczuć klimat 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 
skosztować świątecznych smakołyków i za-
kupić drobne prezenty dla bliskich. Następ-
ny punkt wycieczki dotyczył zupełnie innej 
tematyki, a mianowicie anatomii człowie-
ka. Po kilku latach można ponownie w Po-
znaniu obejrzeć wystawę doktora Gunthe-
ra von Hagensa. Ta oryginalna ekspozycja 
wyróżnia się i jest najliczniej odwiedzaną 
wystawą wszech czasów. Do tej pory zoba-
czyło ją ponad 50 mln widzów. Oczywiście, 
budzi też kontrowersje i ogromne emocje, 
które nasi uczniowie także odczuli. Dzięki 
przewodnikom, którzy z pasją opowiadali 
o anatomii, młodzież mogła poszerzyć wie-
dzę o człowieku, dowiedzieć się, jak funkcjo-
nuje nasz organizm oraz jakie konsekwen-
cje ma niezdrowy tryb życia. 

Magdalena Janc - Węglewska

Szlakiem patronów naszej szkoły
Patroni naszej szkoły, czyli Jadwiga i Wła-

dysław Zamoyscy, to dla społeczności szkol-
nej autorytety najwyższej wagi. Dzięki nim, 
szkoła zyskuje własną tożsamość, wyróż-
nia się spośród innych placówek oraz bu-
duje własny system wychowania. Wiedzą 
o tym nasi uczniowie klas starszych, a tak-
że pierwszoklasiści, którzy już od września 
mają okazję poznawać sylwetki oraz życie 
swoich patronów. 

Pierwszym etapem była lekcja, którą 
w klasach pierwszych przeprowadziła pani 
Dorota Filipiak. W czasie tych zajęć przybli-
żone zostały fakty z życia oraz ciekawostki 
o Zamoyskich. W listopadzie i grudniu zaś, 
uczniowie klas I uczestniczyli w lekcjach 
muzealnych, które miały miejsce w Kór-
niku, czyli dawnym majątku Zamoyskich. 
Nasza młodzież miała okazję poznać bliżej 
życie tych wielkich społeczników – właśnie 
w ich rodzinnych stronach. Wycieczki szkol-
ne są organizowane po to, aby poprzez do-
świadczenie i obserwację uczniowie mogli 
w ich czasie zweryfikować zdobyte wcze-
śniej wiadomości oraz zintegrować wiedzę 
z różnych obszarów, która może stanowić 
inspirację do samodzielnej pracy. Wiado-

mości zdobyte zarówno w Kórniku, jak i na 
lekcjach historii, będzie można wykorzy-
stać w czasie Szkolnego Konkursu Wiedzy 
o Patronach, który odbędzie się w naszej 
szkole już lada dzień…

Patron to ktoś, kogo podziwiamy i chce-
my naśladować. Jego osiągnięcia są dla nas 
ważne. W czasach, w których czujemy się 
często zagubieni, warto przyjrzeć się oso-
bom, które dokonały w swoim życiu wiel-
kich czynów. Ale pamiętajmy – „(…) wiel-
ki nie znaczy spektakularny, rzucający się 
w oczy. Ogromną zaletą ludzi wielkich jest 
skromność – oni nie uważają, że robią coś 
niezwykłego”. Tacy właśnie byli Jadwiga 
i Władysław Zamoyscy, nasi patroni. 

Magdalena Janc-Węglewska

Rośliny okrywowe 
w ogrodzie

Zwarta najniższa warstwa roślinności 
zielnej i mszystej w lesie nosi nazwę 
runa leśnego. Podobny sposób pokry-

cia gleby stosuje się w parkach. Runo par-
kowe to zielna roślinność – rośliny jedno-
roczne, byliny, trawy, paprocie tworzące 
zwartą okrywę gleby pod koronami drzew 
i krzewów; często o walorach dekoracyj-
nych. Rośliny runa odgrywają ważną rolę 
przyrodniczą. Wpływają m.in. na warun-
ki cieplne, wilgotność gleby i powietrza, 
wzbogacają glebę w materiały organicz-
ne. To miejsce bytowania oraz źródło po-
żywienia wielu zwierząt. Estetyczna rola 
runa łączy się z tworzeniem mikro krajo-
brazów. Następstwo zakwitających gatun-
ków roślin, ich metamorfoza w kolejnych 
porach roku związana ze zmianą barwy, 
wysokości oraz tworzeniem specyficznych 
faktur na powierzchni gruntu wpływają na 
wizualny odbiór danego terenu. Sezono-
we barwne kobierce roślin zapadają w pa-
mięć, decydują o niepowtarzalnym charak-
terze miejsca. 

Pokrycie gleby w ogrodzie roślinami ma 
wiele zalet. Korzystnie wpływa nie tylko 
na estetykę, pomaga budować bioróżno-
rodność. Warto rozważyć koncepcję wpro-
wadzenia roślinnej okrywy pod drzewa-
mi i krzewami zamiast czarnego ugoru lub 
ściółkowania korą. Często przy zakładaniu 

ogrodu wybiera się opcję wyłożenia maty 
ogrodniczej (agrowłókniny) i wysypanie na 
powierzchni kory. Jako zaletę tego rozwią-
zania wskazuje się ograniczenie wzrostu 
chwastów oraz względy estetyczne. Jednak 
ta metoda ma wiele wad, które doskona-
le widać po kilku latach. Przez oddzielenie 
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gleby od ściółki utrudnia naturalny obieg 
materii organicznej. Ogranicza życie or-
ganizmów glebowych sprzyjających rośli-
nom, np. dżdżownic. Pod włókniną zmie-
niają się warunki glebowe. Utrudnione jest 
nawożenie, wzbogacanie w materię orga-
niczną. Gleba zmienia swoją strukturę, sta-
je się bardziej zbita, mniej napowietrzona. 
Korzenie drzew i krzewów mogą wychodzić 
nad powierzchnię w poszukiwaniu wody 
oraz tlenu. Zaburzone warunki powietrz-
ne sprzyjają rozwojowi chorób grzybowych 
na korzeniach. Przy tym brak możliwości 
prowadzenia zabiegów uprawowych i pie-
lęgnacyjnych (m.in. nawożenia, spulchnia-
nia gleby). Rośliny wysadzone w otworach 
wyciętych we włókninie mają ograniczone 
możliwości rozrastania się. Trudno dosa-
dzać nowe rośliny drobnocebulowe, jed-
noroczne, zmieniać koncepcje/rozmiesz-
czenia roślin.

Zastosowanie włókniny nie eliminuje cał-
kowicie problemu chwastów. Mogą rozwijać 
się w bezpośrednim sąsiedztwie roślin. Poza 
tym rozkładająca się kora oraz gromadzą-
ca się w niej materia organiczna tworzą ży-
zną warstwę, w której rozrastają się chwa-
sty. Często przekorzeniają się głębiej przez 
włókninę i ich usuwanie staje się kłopotli-
we. Kora może być wywiewana, pojawia się 
mało estetyczny widok ,,czarnej szmaty”. 

Skoro stosowanie agrowłókniny to nie-
doskonałe rozwiązanie dla ogrodów, war-
to rozważyć rezygnację z niej i zastąpienie 
przez rośliny zielne tworzące pokrycie gle-
by. Zwłaszcza, jeżeli na ogród spojrzymy 
zgodnie z koncepcją ogrodów naturalnych, 
przyjaznych środowisku.

Do tworzenia roślinnej okrywy gleby 
można podejść w różny sposób. Pozosta-
wienie wolnego gruntu w ogrodzie z myślą, 
że rośliny stopniowo go zasiedlą, jest ryzy-
kownym pomysłem. Nie pozwala uzyskać 
pokrycia o wysokich walorach dekoracyj-
nych. W naturalnej sukcesji często najbar-
dziej ekspansywne są rośliny o niskiej deko-
racyjności. Dlatego w ogrodzie, by powstał 
ciekawy efekt, konieczne jest przemyślane 
działanie. Po odpowiednim przygotowaniu 
gleby można wprowadzić rośliny okrywo-
we, dobrane stosownie do warunków sie-
dliska i oczekiwań estetycznych. W ogro-
dach bardziej ,,dzikich”, tam, gdzie glebę już 
zaczęły zasiedlać rośliny pionierskie, usu-
wamy mniej estetyczne, a dosiewamy lub 
dosadzamy gatunki o wyższych walorach 
dekoracyjnych.

Przy wyborze gatunków należy uwzględ-
nić kilka ważnych kryteriów, które decydu-
ją o jego przydatności jako okrywy gleby. 
Przede wszystkim obok walorów dekora-
cyjnych powinny odznaczać się dużą trwa-
łością. Ponieważ ogród wokół domu oglą-

damy cały rok, również w czasie spoczynku 
zimowego rośliny powinny wyglądać este-
tycznie. Szczególnie preferowane są gatunki 
o zimozielonych liściach, np. bluszcz, bar-
winek, bergenia, ubiorek wiecznie zielony. 
Po posadzeniu rośliny powinny szybko się 
rozrastać, by jak najszybciej pokryć glebę. 
W ten sposób mogą skutecznie konkuro-
wać z pojawiającymi się chwastami, zbęd-
ne staje się systematyczne odchwaszczanie. 

Ważnym kryterium wyboru jest two-
rzenie wyrównanej, zwartej okrywy gleby 
o wysokich walorach dekoracyjnych. Gdy 
rośliny charakteryzuje wyrównany wzrost, 
okrywa tworzy wrażenie ładu. Jako dobre 
tło wydobywa walory pokrojowe i fakturo-
we sąsiadujących roślin, zwłaszcza drzew 
i krzewów lub wysokich bylin. Z tego wzglę-
du roślin okrywowych nie wprowadzamy 
pojedynczo. Dla pełnego efektu wskaza-
ne jest użycie wielu egzemplarzy, pokry-
cie większej powierzchni.

Gatunki okrywowe nie powinny kon-
kurować z sąsiadującymi roślinami np. 
na rabatach. Należy zwrócić uwagę na to, 
by ekspansywne gatunki nie znalazły się 
w sąsiedztwie roślin wolno rosnących, gdyż 
mogą je zagłuszyć, ograniczyć ich wzrost. 
Wybieramy gatunki niewykazujące obja-
wów starzenia się. Niektóre szybko two-
rzą piękne, zwarte pokrycie gleby, ale już 
po kilku latach od środka zaczynają zamie-
rać najstarsze części. Konieczne staje się ich 
odnawianie, odmładzanie, tzn. wykopanie, 
usunięcie części zamierających i posadze-
nie podzielonych części.

Wybrane rośliny powinny charaktery-
zować się odpornością na mróz, zwłaszcza 
w bezśnieżne zimy. Aby uniknąć kłopotli-
wej pielęgnacji, należy unikać gatunków 
masowo opanowywanych przez choroby 
i szkodniki. Ich pojawienie się w znaczą-
cym stopniu obniża dekoracyjność. Jeżeli 
rośliny mają być okrywą gleby pod drzewa-
mi i krzewami, wskazane jest, aby były od-
porne na pokrycie opadającymi liśćmi. Dla 

roślin okrywowych warstwa opadłych liści 
jest doskonałym zabezpieczeniem przed 
mrozem. Po rozłożeniu staje się ważnym 
źródłem próchnicy, czyli następuje samo-
nawożenie.

Dobierając gatunki, należy kierować 
się też ich wymaganiami pielęgnacyjny-
mi. Okres niezbędnej pielęgnacji po posa-
dzeniu skraca się, gdy wybieramy rośliny 
szybko rozrastające się. Ważne jest rów-
nież, aby rośliny cechowały się zdolnością 
do samoodnowienia się, dzięki czemu wa-
lory dekoracyjne są utrzymane w kolejnych 
latach bez konieczności odnawiania. Są to 
zwłaszcza rośliny tworzące kłącza, rozłogi 
lub korzenie na pokładających się pędach.

Zależnie od efektu, jaki chcemy uzyskać 
oraz charakteru ogrodu można wybrać ob-
sadzenie jednogatunkowe lub mieszane. 
Przy wysadzeniu jednego gatunku efekt jest 
bardzo uporządkowany, minimalistyczny. 
Stanowi dobre tło dla bardziej dekoracyj-
nych drzew i krzewów, nie odwraca od nich 
uwagi. Innym sposobem jest wprowadzenie 
2-3 gatunków, które uzupełniają się deko-
racyjnością w różnych okresach, np. rośliny 
drobnocebulowe kwitnące wiosną połączo-
ne z funkią, żurawką. Bardzo malownicze 
efekty zbliżone do naturalnych daje wpro-
wadzenie wielu gatunków roślin o zróż-
nicowanych walorach dekoracyjnych. To 
dobre tło dla prostych form drzew, np. ga-
tunków iglastych.

Rośliny sadzimy w grupach, większych 
,,płatach” (zwłaszcza kobiercowe) lub ma-
sowo na dużych powierzchniach. Musimy 
zdecydować, jakie efekty chcemy osiągnąć. 
Czy mają być zbliżone do naturalnych sie-
dlisk, a może przeciwnie – stworzymy bar-
dziej efektowne dekoracyjne zestawienie 
gatunków o wysokich walorach dekoracyj-
nych. Może to być również efekt naturalno-
ści spotęgowany przez dobór odmian ogro-
dowych, np. pełnokwiatowe przylaszczki, 
konwalie o pstrych liściach.

Maria Matuszczak
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Narty czy spokój i cisza?
W Południowym Tyrolu nie trzeba wybierać

Południowy Tyrol / Südtirol to pereł-
ka na mapie Europy, szczególnie dla 
fanów wszelkich sportów zimowych. 

Jednak ten pełen atrakcji region stanowi 
również wspaniałe miejsce dla osób, któ-
re chcą też po prostu odpocząć i się wyci-
szyć wśród niesamowitych krajobrazów. 
Aktywności, z których będzie można sko-
rzystać w tym sezonie, zadowolą nie tylko 
zapalonych narciarzy, ale również osoby 
chcące pozostać z dala od stoków i rozko-
szować się górskim klimatem – a także ta-
kich, które chcą te opcje połączyć, jednocze-
śnie odkrywając nieoczywiste miejsca we 
włoskich Dolomitach. Bajkowa atmosfera 
zimowej krainy czarów, jaką jest Południo-
wy Tyrol, skradnie każde serce. 

Wachlarz atrakcji w Val Venosta
Dolina Val Venosta / Vinschgau, to je-

den z największych rejonów w Południo-
wym Tyrolu. Tutejsze góry nie są już Do-
lomitami, lecz należą do Alp Retyckich. 
Króluje tam masyw Ortler/Ortles, które-
go najwyższy szczyt wznosi się na prawie 
4000 m n.p.m. i jest najwyższym w całym 
Südtirolu. Znajduje się tam kilka różnej 
wielkości ośrodków narciarskich (np. Tra-
foi czy Watles), lecz na szczególną uwagę 
zasługują dwa: Schöneben/Belpiano, z 65 
km zaskakująco ciekawych tras, oraz Sul-
den/Solda, jeden z dwóch południowo-
tyrolskich lodowców, na których jeździć 
można od października do maja. Ważną 
informacją dla narciarzy może być to, że 
w tych ośrodkach można jeździć na jed-
nym skipassie „Two Country Skiarena” i – 
jak sama nazwa wskazuje – obowiązuje on 
także w położonym nieopodal austriac-
kim Nauders!

Te okolice słyną ze świetnych tras wę-
drownych, biegówkowych i wspinacz-
kowych o różnych poziomach trudności. 
Przykładem mogą być szlaki w dolinie Val 
Martello, będącej odnogą głównej doliny 

Val Senales, a zarazem idealnym miejscem 
dla osób, ceniących sobie ciszę i spokoj-
niejsze aktywności z dala od zgiełku sto-
ków narciarskich. Można się tam zrelak-
sować podczas śnieżnych wędrówek np. 

przez urokliwe lasy wybierając spokojniej-
szą i jedną z piękniejszych tras, prowadząca 
z Alta Martello do schroniska Lyfi lub podjąć 
wyzwanie i wybrać bardziej wymagającą 
wyprawą na szczyt Cime Vermoi. W przy-
padku tej drugiej czterogodzinny wysiłek 
wynagrodzi niesamowity widok z wysoko-
ści prawie 3000 m n.p.m.! Tamtejsze tereny 
zachęcają do zanurzenia się głębiej np. na 
rakietach śnieżnych czy skitourach. Spokój 
i cisza, nawet podczas aktywności fizycz-
nej, będzie kojąca dla każdego i pozwoli 
odpocząć głowie oraz naładować baterie. 
Bardziej zaawansowani mogą się też wy-
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brać na zimową wspinaczkę – skupienie 
na każdym ruchu pozwoli oderwać myśli 
od codziennych obowiązków.

Merano – raj dla amatorów 
wędrówek i wellness,  
zaskoczenie dla narciarzy

Merano i okolice to kraina przeciwieństw. 
W tle śródziemnomorskiego uzdrowiska, 
słynnego m.in. z kompleksu termalnego 
Therme Meran, piętrzą się skały trzyty-
sięczników Texelgruppe. Nie trzeba wy-
bierać między włoską atmosferą czy tra-
dycyjnym alpejskim klimatem i nietkniętą 
przyrodą – miasto i okolice oferują oba do-
znania.

Narciarze od razu mogą skierować się do 
ośrodka Merano2000, gdzie czeka sieć 40 
km malowniczych stoków, doskonałych na 
rodzinne wyjazdy, lecz także dobrze jeżdżą-
ce osoby będą czerpać z nich przyjemność. 
Na lunch, kawę czy aperitivo można wpaść 
do jednej z kilkunastu chat na stokach, które 
serwują dania nie ustępujące niczym tym 
z miejskich restauracji. Ośrodek ten to tak-
że miejsce dla amatorów ciszy – skąpane 
w słońcu szlaki są kuszącym zaproszeniem 
do zamiany tętniących życiem stoków nar-
ciarskich czy miasta na dzień spędzony na 
łonie natury na wysokości 2000 m n.p.m. 
Szeroka gama tras obejmujących wszystko 
– od forsownych wędrówek po orzeźwia-
jące spacery i spokojne spacery z dziećmi 
– przecina wspaniałe zimowe krajobrazy.

A wiesz, że?... czyli sekrety parku 
krajobrazowego Puez-Olde i okolic

Większość turystów wyjeżdżając na urlop 
do Południowego Tyrol kojarzy głównie na-
zwy ośrodków, większych miast, czasami 
dolin. Większości niewiele powie Puez-Od-
le lub, po niemiecku, Puez-Geisler, jednak 
po doprecyzowaniu, że w okolicach znaj-
duje się Alta Badia, Val Gardena, Val di 
Funes, Eisacktal/Valle Isarco czy Sella-

ronda, wielu (szczególnie narciarzom) za-
błysną oczy!

Rozległe tereny parku leżą w sercu Do-
lomitów, wpisanych na Listę Światowego 
Dziedzictwa Przyrody UNESCO. Nawet naj-
krótszy spacer przyspieszy puls, ale nie tyl-
ko z powodu wysiłku, lecz przede wszyst-
kim oszałamiających widoków. Można tam 
znaleźć setki kilometrów tras na wędrów-
ki piesze, na rakietach śnieżnych czy skito-
urach. Propozycją może być wyprawa na 
rakietach śnieżnych ze startem w ladyń-
skiej wiosce Longiarù, wiodącej w kierun-
ku szczytu Pütia/Peitlerkofel lub też trasa 
piesza przełęczą Forcella Furcia/Kreuzjoch, 
gdzie piękna górska panorama motywuje 
do podjęcia wyzwania i wejścia na szczyt 
Piza de Medalges. Uwaga! Coś dla fanów 
przygód! Od 10 do 15 stycznia 2023 roku 
na halach we wschodniej części parku (w 
okolicach miejscowości Klausen/Chiusa) 
będzie można wziąć udział w zimowym 
obozie wędrownym Biwak Camp South 
Tyrol. Spacery z przewodnikami, atrak-
cje edukacyjne i rozrywkowe oraz nocleg 
w namiotach biwakowych – atrakcja nie dla 
każdego, ale dla amatorów lekkiego outdo-
oru jak znalazł!

Dla narciarzy te okolice to esencja Dolo-
mitów – a dla niektórych wręcz mekka. Alta 
Badia słynie nie tylko ze 130 km tras i do-
stępu do sławnej karuzeli Sellaronda, lecz 
także wyśmienitej oferty kulinarnej. Każ-
dy ma swoje priorytety, jednak i zapalony 
sportowiec z przyjemnością zrobi przerwę 
w górskiej chacie na jedno z regionalnych 
dań. Także stoki w Val Gardenie są częścią 
Sellarondy, a zarazem definicją stoków do-
skonałych – to tam znajduje się najdłuższa 
trasa w Dolomitach La Longia (10,5 km) 
czy Saslong na której ścigają się zawodni-
cy Pucharu Świata. 

Widoki w Dolomitach  
nie mają sobie równych!

Val Gardena jest połączona z ośrodkiem 
Seiser Alm / Alpe di Siusi, położonym na 
największej wysokogórskiej hali w Euro-

pie. Łącznie oferują ponad 180 km tras! 
Seiser Alm słynie nie tylko z szerokich ła-
godnych tras, będąc tym samym dosko-
nałym wyborem na rodzinny urlop, lecz 
także z licznych kilometrów tras biegów-
kowych, na których ćwiczyła Justyna Kowal-
czyk. W tamtych okolicach nie brakuje też 
tras wędrownych! Jest to jeden z najpięk-
niejszych rejonów Dolomitów, nad którym 
króluje słynny masyw Sassolungo. Z jednej 
strony chciałoby się zamknąć oczy, wziąć 
głęboki oddech górskim powietrzem i de-
lektować się ciszą, jednak z drugiej rzad-
ko kto zamyka tam oczy – raczej otwiera 
je szerzej i chłonie to piękno z zachwytem.

Inną sławną ze swoich krajobrazów oko-
licą jest dolina Eggental, która kusi sło-
neczną lokalizacją w samym sercu połu-
dniowotyrolskich Dolomitów, w otoczeniu 
masywów Rosengarten i Latemar. Na od-
wiedzających region czekają: rozległa sieć 
szlaków pieszych, piękne tereny przyrod-
nicze mi.in. jezioro Lago di Carezza, oraz 
– a może przede wszystkim! – ośrodki 
narciarskie Obereggen i Carezza. Łącz-
nie 90 kilometrów stoków snujących się 
po lasach, zaskakujących wzniesieniami  
i zakrętami, a także oferujących jazdę po 
zmroku – a to wszystko oddalone jedynie 
o 30 minut drogi samochodem od Bolza-
no, stolicy Południowego Tyrolu. Wszelkie 
narciarskie potrzeby i tęsknoty zostaną tu 
zaspokojone. Ukoić podświadomość może 
też wiedza, że Carezza to jeden z najbar-
dziej ekologicznych ośrodków narciarskich, 
który przez ostatnie lata wprowadził wie-
le zmian i innowacji (a jeszcze więcej ma 
w planie), by ograniczyć emisję CO2, zu-
życie nieodnawialnej energii. Jedna z pe-
rełek zrównoważonego rozwoju w Połu-
dniowym Tyrolu.

Tekst i zdjęcia: 
biuro prasowe IDM Südtirol

Oficjalna strona regionu: www.suedtirol.info
Facebook: www.facebook.com/poludniowytyrol
Instagram: www.instagram.com/visitsouthtyrol 

www.instagram.com/tastesouthtyrol©
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PON-PT	 9-19
SOB-NIEDZ	 9-15

tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

9 Rolety pokojowe 9 Markizy 
9 Rolety zewnętrzne 9 Moski-

tiery 9 Rolety Rzymskie 9 Maty 
bambusowe 9 Żaluzje 9 Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 12 zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

Ogłoszenia 
drobne
SZUKAM PRACY

Wykonam wszystkie prace ogrodowe, potnę drewno. Tel 667 069 745

Ogłoszenia drobne „dam pracę”  
i „szukam pracy” są darmowe! 
Prosimy o przesyłanie na adres: 

mn@kreator.com.pl

Zapraszamy do zamieszczania reklam
tel. 607 566 555 mn@kreator.com.pl

SPECJALISTYCZNA  
PRAKTYKA LEKARSKA

Marcin Majewski | KARDIOLOG
Specjalista Chorób Wewnętrznych

 konsultacje: nadciśnienie 
/ zaburzenia rytmu serca / 
choroba niedokrwienna serca 
/ niewydolność serca / przed 
operacjami chirurgicznymi  EKG 
 holter EKG / holter ciśnienia 
tętniczego  kontrola stymulatorów 
/ kardiowerterów – defibrylatorów  kwalifikacja do 
koronarografii / angioplastyki wieńcowej / implantacji 
stymulatora serca / kardiowertera-defibrylatora

Rejestracja telefoniczna 12:00-20:00
Rejestracja online: www.mydr.pl

tel: +48 790 220 205,  61 8145 333
Lokalizacja: Jomadent, Rokietnica, Wierzbowa 2

ELEKTRYK
przyłącza, instalacje,  

pomiary, montaż osprzętu
Cerekwica ul. Swojska 13 

tel. 602 506 152, 609 535 710 
e-mail: diegmar.tp@gmail.com

MALOWANIE
czysto | szybko | solidnie

N I S K I E   C E N Y
604-345-047

KOMPLEKSOWE 
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

•  NOWE INSTALACJE
•  MODERNIZACJE

•  AWARIE
•  FIBARO, SOMFY
•  DORADZTWO

•  DOZÓR, POMIARY

 790 361 261
WWW.TKEL.PL

TK EL
automatics
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Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426

Gabinet Kardiologiczny
Jolanta Miszczak-Śmiałek 
KARDIOLOG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Rokietnica, ul. Mickiewicza 29
Rejestracja telefoniczna po godzinie 16.00

tel. 662 950 068
Najbliższe terminy przyjęć:  25 stycznia 2023, 22 lutego 2023
Echo serca © Holter zdarzeń © Holter EKG © Holter ciśnieniowy © EKG
oraz: Gabinety Lekarskie Grochowska 9, Poznań, tel. 605 658 658; 61 8658 658

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039 (po 14:00)

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy  ZĘBY: WYSOKA ESTETYKA i TWARDOŚĆ

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

 księgi handlowe  książki przychodów i rozchodów 
 ryczałt  kadry, płace, ZUS

 aktualne dane finansowe i bieżący dostęp do e-dokumentów
 pomoc przy rejestracji działalności

f a c h o w o    r z e t e l n i e    z a w s z e  n a  c z a s
Katarzyna Malinowska tel. 508 369 370

emka@rozwiazaniadlabiznesu.pl rozwiazaniadlabiznesu.pl

Księgowa obsługa 
małych i średnich firm

www.elektron-tomala.pl

Mrowino 
ul.Bożydara 1 
tel. 600 455 301

INSTALACJE:
 elektryczne
 odgromowe
 kamery
 monitoring

 smart home
 remonty instalacji
 podłączenia płyt

+48 605 320 413,  ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

WESELA • IMPREZY RODZINNE

Catering Świąteczno-Noworoczny
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 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

 

Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica


